
Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 1/54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti 

 

Základní školy Josefa Kajetána Tyla a 

Mateřské školy Písek, Tylova 2391 
 

ve školním roce 

2015/2016 
 

 

 

Č.j.: JKT   657/2016 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 2/54 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................. 3 

1.1. IDENTIFIKACE ............................................................................................................................................ 3 

1.2. VEDENÍ ŠKOLY ........................................................................................................................................... 3 

1.3. ŠKOLSKÁ RADA .......................................................................................................................................... 3 

1.4. SEZNAM JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ A ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ ..................................... 4 

 
2. CHARAKTERISTIKA JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ ...................................................................................... 4 

2.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA ..................................................................................................................................... 4 

2.2. MATEŘSKÉ ŠKOLY .................................................................................................................................... 5 

2.3. ŠKOLSKÉ OBVODY .................................................................................................................................... 6 

2.4. ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB ...................................................................................................... 6 

2.5. ŠKOLNÍ STUDIJNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM ................................................................................. 7 

2.6. ŠKOLNÍ JÍDELNY ........................................................................................................................................ 7 

 
3. PERSONÁLNÍ A MATERIÁLNÍ PODMÍNKY ................................................................................................. 11 

3.1. ŽÁCI.............................................................................................................................................................. 11 

3.2. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ................................................................................................................................... 12 

3.3. ZAMĚSTNANCI .......................................................................................................................................... 12 

3.4. MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY ......................................................................................... 19 

 
4. KONCEPCE, PROGRAMY A PLÁNOVÁNÍ .................................................................................................... 20 

4.1. KONCEPCE ŠKOLY, PRIORITY ................................................................................................................... 20 

4.2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY .................................................................................................................... 21 

4.3. VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY, ZÁJMOVÉ ÚTVARY .................................................... 21 

 
5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVACÍ A VÝCHOVNÉ PRÁCE ..................................................................................... 24 

5.1. VÝSLEDKY 1. A 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU ............................................................................ 24 

5.2. REALIZACE POŽADAVKŮ ZÁKLADNÍCH PEDAGOGICKÝCH DOKUMENTŮ ........................ 26 

5.3. INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE VE ŠKOLE ..................................................... 26 

5.4. INDIVIDUÁLNÍ PÉČE ............................................................................................................................... 27 

5.5. ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ ................................................................................................ 33 

 
6. DALŠÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................................ 35 

6.1. AKTIVITY NADREGIONÁLNÍ ................................................................................................................ 35 

6.2. AKTIVITY MÍSTNÍ A REGIONÁLNÍ ..................................................................................................... 35 

 
7. PREZENTACE ŠKOLY........................................................................................................................................ 42 

 
8. HODNOCENÍ A EVALUACE ČINNOSTI ŠKOLY .......................................................................................... 45 

8.1. INSPEKCE A KONTROLY ....................................................................................................................... 45 

 
9. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY .................................................................................................................................. 47 

9.1. ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY........................................................................................................ 47 

9.2. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A ŽÁDOSTÍ O INFORMACE .................................................................. 47 

 
10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2014 ................................................................. 48 

10.1. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2014 ....................................................................................... 48 

10.2. ZAMĚSTNANCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY .................................................................................... 49 

10.3. DALŠÍ ZDROJE ........................................................................................................................................ 53 

10.4. DOTACE A GRANTOVÉ PROJEKTY .................................................................................................. 53 

10.5. SEZNAM PŘÍLOH (ULOŽENY V DOKUMENTACI ŠKOLY) .......................................................... 54 

 
11. ZÁVĚR .................................................................................................................................................................. 54 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 3/54 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1.  IDENTIFIKACE 

Název školy Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Adresa Tylova 2391, 397 01 Písek 

Právní forma příspěvková organizace zřízená Městem Písek ke dni 1. ledna 2001 na základě 
usnesení městského zastupitelstva ze dne 21. prosince 2000 zřizovací listinou 
ze dne 17. ledna 2001, změněnou 21. června 2002 a 5. března 2003, 
evidovanou OŠMT MÚ pod. č.j. ŠK,ZL 28/02; 
V obchodním rejstříku je registrována u Krajského soudu v Č. Budějovicích 
v oddílu Pr, vložce číslo 9/2. 

Obor vzdělání: 71-01-C Základní vzdělání 

Vzdělávací program: Školní vzdělávací program START!  

Název a adresa zřizovatele Město Písek, Velké nám. 114, 397 01 Písek 

IČ 70890889 DIČ CZ70890889 

IZO 600 062 171 

Poslední zařazení do školského rejstříku  č.j. 11026/2007-21 

 
Telefonní a faxové spojení 382215104 (kancelář) 

382214233, 606158231 (ředitel) 
382215108 (školní jídelna) 

Adresa pro dálkové 
spojení 

info@zstylova.cz  

Webové stránky www.zstylova.cz  

 

1.2.  VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy (jméno, datum posledního 
jmenování do funkce) 

Mgr. Pavel Koc, od 1.8.2011, nově funkční období 1.8. 2014 – 31.7.2020 

Zástupci ředitele školy (dtto) Mgr. Miluše Trpáková, 1.8. 2008 
Mgr. Miroslav Janovský, 1.8. 2011 

 

1.3.  ŠKOLSKÁ RADA 

Rada města svým usnesením č. 261/05 ze dne 31.března 2005 zřídila Školskou radu ZŠ J. K. 

Tyla a svým usnesením č. 108/14 ze dne 13. února 2014 schválila jmenování jedné třetiny členů 

Školské rady za zřizovatele. Volby zástupců rodičů proběhly dne 4.3.2014 v rámci třídních schůzek 

SRŽPŠ, volby zástupců pedagogických pracovníků proběhly také 4.3. 2014. 

Nové složení školské rady na období od 1. dubna 2014 do 31. března 2017 je následující: 
Člen ŠR Funkce Telefon E-mail Zastupuje 

Mgr. Markéta Bajerová předsedkyně 606462251 mbajerova@seznam.cz  rodiče 

Ilona Vazačová člen 739244193 vazacova@realbox.cz  rodiče 

Mgr. Yvona Zuntová tajemník 732155756 yvona.zuntova@zstylova.cz  pedagogické pracovníky 

Mgr. Alice Bláhová člen 723233584 alice.blahova@zstylova.cz pedagogické pracovníky 

Ing. Karel Kratochvíle člen 602440250 kratochvile.karel@seznam.cz zřizovatele 

Ing. Tomáš Franců člen 776349628 francu.t@mybox.cz zřizovatele 

Školská rada se ve školním roce sešla dvakrát: 

 

14. října 2015 schválila a přijala Výroční zprávu o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 

2014/2015, seznámila se s metodikou Vlastního hodnocení školy ve školním roce 2016/2017 a 

organizací školního roku a byla seznámena s Návrhem rozpočtu školy na rok 2016, Krizovým a 

Bezpečnostním plánem a dalšími informacemi ze života celé organizace. Školská rada ocenila 

snahu ředitele školy zvyšovat bezpečnost dětí ve škole i mimo ni. 

31. srpna 2016 schválila školská rada změny školního řádu a ŠVP ve smyslu společného 

vzdělávání, byla seznámena se změnami v pedagogickém sboru, prázdninovou investiční činností a 

zavedením školní online pokladny. Dále byla seznámena a odsouhlasila Plán výchovně vzdělávací a 

další činnosti školy ve školním roce 2016/2017 a Strategický plán činnosti školy - koncepční 

mailto:info@zstylova.cz
http://www.zstylova.cz/
mailto:mbajerova@seznam.cz
mailto:vazacova@realbox.cz
mailto:yvona.zuntova@zstylova.cz
mailto:alice.blahova@zstylova.cz
mailto:kratochvile.karel@seznam.cz
mailto:francu.t@mybox.cz


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 4/54 

záměry a úkoly na období 2016 –2020. Dále se seznámila s organizací školního roku 2016/2017, 

podanými grantovými žádostmi či záměry včetně rozvojových programů a pokusných ověřování a 

dalšími provozně-pedagogickými záležitostmi celé organizace. Školská rada ocenila výsledky školy 

v uplynulém období, koncepční a řídící činnost a plánování pod vedením ředitele školy. 

 

1.4.  SEZNAM A ADRESY JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ A ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ 

1.4.1. Součásti příspěvkové organizace 
 Adresa 

Základní škola Tylova 2391, 397 01 Písek 

Školní družina Tylova 2391, 397 01 Písek 

Školní klub Tylova 2391, 397 01 Písek 

Školní jídelna ZŠ Tylova 2391, 397 01 Písek 

Mateřská škola Fügnerovo nám. 47, 397 01 Písek 
Alšova 1930, 397 01 Písek 
Na Ryšavce 241, 397 01 Písek 
Dobrovského 672, 397 01 Písek 

 
Školní jídelna MŠ Alšova 1930, 397 01 Písek 

 
Školní jídelna MŠ - výdejna Fügnerovo nám. 47, 397 01 Písek 

Na Ryšavce 241, 397 01 Písek 

 

1.4.2. Odloučená pracoviště 
Odloučená pracoviště MŠ Fügnerovo nám. 47, 397 01 Písek 

MŠ Alšova 1930, 397 01 Písek 
MŠ Na Ryšavce 241, 397 01 Písek 
KMŠ Dobrovského 672, 397 01 Písek 

 
Název součásti Stanovená 

kapacita 
Počet žáků 
k 30.9.2015 

Počet tříd, 
oddělení 

MŠ 326 296 12 

ZŠ 750 695 29 

ŠD 260 250 8 
17 ZÚ 

ŠK neuvádí se 107 1 
6 ZÚ 

2. CHARAKTERISTIKA JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ 

V hlavní činnosti poskytuje škola předškolní a základní vzdělání – zabezpečuje rozumovou 

výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a 

demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a environmentální 

výchovu, umožňuje žákům též náboženskou výchovu. 

2.1.  ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Poskytuje základní vzdělání. Připravuje své 

žáky pro další studium a životní praxi. 

Má devět ročníků a člení se na 1. a 2. stupeň. 

První stupeň tvoří třídy 1. – 5. ročníku, druhý stupeň 

třídy 6. – 9. ročníku. Třídy se naplňují do počtu 30 

žáků (na výjimku zřizovatele do 34 žáků).  

Škola se řídí organizačním řádem, který 

příslušnými vnitřními předpisy organizuje život 

školy v oblasti pedagogické, ekonomické, provozní, pracovně právní a BOZP. 

Název součásti Kapacita 

Školní jídelna ZŠ + MŠ 
Tylova + Alšova 

1145 

Školní jídelna – výdejna 
Fügnerovo nám. 

158 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 5/54 

Ředitel školy jako svůj poradní orgán zřizuje pedagogickou radu, jejímiž členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci školy.  

Za spoluúčasti pedagogů, žáků a rodičů byl vytvořen Školní řád, který se každoročně na 

základě zkušeností reviduje, jeho aktuální znění schvaluje školská rada. Pro hodnocení a klasifikaci 

žáků jsou aplikována Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

Škola je Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy akreditovaným střediskem dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Intenzivně spolupracuje s akreditovanými institucemi při zajištění rekvalifikačních kurzů 

dalšího celoživotního vzdělávání. 

Pro účely doplňkové činnosti má vydány živnostenské listy: 

 Hostinská činnost (stravování cizích strávníků) 

 Výchova a mimoškolní vzdělávání (zájmové kroužky) 

 Masérské, rekondiční a regenerační služby 

 Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

(další vzdělávání pedagogických pracovníků, celoživotní vzdělávání) 

 Vydavatelské a nakladatelské činnosti 

 Realitní činnost (pronájmy nebytových prostor) 

 Výuka jazyků 

 Pronájem a půjčování věcí movitých 

 

 

2.2.  MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Zajišťují předškolní vzdělávání a výchovu dětí podle vlastních vzdělávacích programů 

vycházejících z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání, vydaného MŠMT 

v r. 2001 a novelizovaného v r. 2004. 

 

Vzdělávací programy MŠ dle RVP PV: 

MŠ, Fügnerovo nám. Hrajeme si celý rok 

MŠ, Alšova ul. Jen jednou v životě je člověk dítětem 

MŠ, Na Ryšavce Veselá školka 

Křesťanská MŠ Mosty 

 

2.3.  ŠKOLSKÉ OBVODY (ÚČINNOST OD. 1.1.2011) 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 6/54 

Škola Školský obvod 

ZŠ Budějovické předměstí 
- ulice: Jeronýmova, Smetanovo nám., Na Houpačkách, Tylova, Tyršova, 

Lázeňská, Šafaříkova, Dobrovského, Nábř. 1. máje, Otavská, 
Stroupežnického, Jiráskovo nábř., Alšova, Fügnerovo nám., Erbenova 
(od křižovatky ul. Šafaříkova po ul. Jeronýmova), Kollárova (od Nového 
mostu po křižovatku ul. Jeronýmova), Prokopova, Hradišťská, Žižkova 
(od křižovatky ul. Rokycanova po ul. Komenského) 
 Vnitřní město 

- ulice: Karlova, Heydukova, Nerudova, Ningrova, Havlíčkovo nám., Velké 
nám., Alšovo nám., Smetanova, Komenského, V Koutě 

- Palackého sady 
Hradiště  - Boční, Dolní, Družstevní, Hůrka, K Háječku, K Lipám, K Vápenici, 

Kaštanovka, Ke Střelnici, Lomená, Na Rozhledně, Na Rozmezí, Na 
Ryšavce, Nová, Okružní, Ouzká, Pod Školkou, Putimská Vysoká, 
Smeták, Spojovací, Šumavská, U Hradišťského lesa, V Lukách, 
V Oudolí, V Zátiší, Zahradní, Na Pahorku, Na Podkově, U Potůčku, 
Bronzová, Cihlářská, Karla Boromejského, Loučky, Mohylová, Na 
Mlakách, Na Vyhlídce, U Kaple, Ve Svahu 

- část obce: Purkratice 

MŠ, Fügnerovo nám. mateřské školy nemají obvody vymezeny 

MŠ, Alšova ul. 

MŠ, Na Ryšavce 

Křesťanská MŠ 

 

2.4.  ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB 

Školní družinu navštěvovalo v tomto školním roce 250 dětí, které byly rozděleny do 8 

oddělení. Školní družina pečuje o smysluplné naplnění volného času žáků v době před a po 

skončení vyučování. Činnosti jednotlivých oddělení doplňují výchovné a vzdělávací aktivity školy. 

Všechny vychovatelky se snažily utvářet ve svěřených odděleních tvůrčí kolektivy žáků, rozvíjet 

ducha spolupráce mezi nimi, vytvářet příjemné prostředí. 

Mezi velké akce patřil již tradiční karneval /20. ročník/. Do programu ŠD a ŠK byla již 

sedmým rokem zařazena sportovní olympiáda, které se zúčastnila všechna oddělení. V podzimních 

měsících proběhla tradičně velká sběrová akce kaštanů a žaludů pro zvěř z Písecké obůrky /celkem 

31 pytlů/. Na veřejnosti se ŠD prezentovala při vystoupení na tanečním večeru „V tanečním rytmu“, 

vystoupeních v Domovince, při akademii ke Dni matek, při rozsvícení vánočního stromu, při 

vystoupeních pro MŠ a dalších vystoupeních pro veřejnost, výstavou obrázků a loutek na téma 

„Pohádka“ v písecké nemocnici na dětském oddělení. 

Pravidelné činnosti školního klubu se 

účastnilo 107 žáků. Sloužil převážně žákům 2. 

stupně školy a dojíždějícím dětem. Pod jeho 

střechou pracovaly také zájmové kroužky, o nichž 

bude pojednáno dále, které svou činností přispěly 

k mnoha kulturním akcím školy a města. Školní 

klub pořádal i jednorázové akce. 

Školní družina výrazně přispěla k estetické 

úpravě školního vestibulu přípravou expozic 

k příležitosti vánočních a velikonočních svátků a 

podzimní výstavou. 

 

 

 

2.5.  ŠKOLNÍ STUDIJNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 7/54 

Je tvořeno školní knihovnou, otevřeno 

12 hodin týdně. 

Fond školního studijního a informačního 

centra je k dispozici žákům, učitelům i 

zákonným zástupcům. Evidence a půjčování je 

zajištěno využitím softwarové aplikace 

Bakaláři. Výpůjčky stav fondu lze kontrolovat 

přes eŽK. 

Školní knihovna je průběžně doplňována 

především tituly odborné literatury a 

encyklopediemi podle požadavků pracovníků 

školy, zájmu čtenářů a hlavně podle finančních 

možností školy. V letošním školním roce jsme z Evropských fondů v rámci Výzvy 56 – investice do 

rozvoje vzdělávání, zakoupili 486 knih různých žánrů, které děti všech ročníků využívají při 

čtenářských dílnách. Dále byly zakoupeny elektronické čtečky. 

Pedagogičtí pracovníci mají možnost využít knihovnu i v rámci vyučování, aby se žáci 

naučili pracovat s informacemi a knihou - vyhledávat potřebné v encyklopediích, jiných zdrojích a 

slovnících. K tomuto účelu bylo ŠSIC využito při 29 lekcích informační výchovy a při čtenářských 

dílnách pro kolektivy tříd ZŠ a 4 pro MŠ.   

Lekce pro MŠ a lekce pro žáky 1. a 2. ročníku  připravila v rámci literární výchovy se žáky 

7. tříd paní učitelka Slavíková. 

 Počet knihovních 
jednotek celkem 

Přírůstky za 
školní rok 

Počet výpůjček 

žáci pedagogičtí 
pracovníci 

ostatní 

knihy 13 224 816 905 2808 0 

registrovaní čtenáři 324     

    z toho 2. stupeň 86     

 

2.6.  ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Přehled vydaných obědů v ZŠ vyjadřuje tabulka (1. 7. 2015 - 30. 6. 2016). 

 

 

 

7-10let 11-14let      15 a víc Dospěl

í 

Učni Cizí v 

DČ 

Celkem 

56566 44831 1111169 15396  1669 129631 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 8/54 

ŠKOLNÍ JÍDELNA ZŠ Z
Š

 

5
.M

Š
 

9
.M

Š
 

1
1
.M

Š
 

M
Š

 

C
E

L
K

E
M

 

KAPACITA 760 120 165 82   1 127 

POČET 

STRÁVNÍKŮ 

ŽÁCI 659 94 150 52    955 

ZAMĚSTNANCI 83 11 22 7   123 

CIZÍ 260         260 

CELKEM 1 002 105 172 59  1 338 

P
Ř

ÍP
R

A
V

A
 J

ÍD
E

L
 

H
L

A
V

N
Í 

Č
IN

N
O

S
T

 

M
A

T
E

Ř
S

K
É

 Š
K

O
L

Y
 

ŽÁCI 

SVAČINY   28 688 45 672 13 699   88 059 

OBĚDY   - 23 539 -   23 539 

CELKEM  28 688 69 211 13 699  111 598 

ZAMĚSTANCI 

SVAČINY   -   -    

OBĚDY   - 4 020 -    4 020 

CELKEM  - 4 020 -  4 020 

CELKEM MŠ   0 28 688 7 3231 13 699 0 11 5618 

Z
Á

K
L

A
D

N
Í 

Š
K

O
L

A
 

ŽÁCI 7 – 10 let 

 + obědy 5.MŠ + 

11.MŠ 

SVAČINY           0 

OBĚDY 56 566 14 580   

 

7 007   78 153 

CELKEM 56 566 14 580  7 007 0 78 153 

ŽÁCI 11-14 let 

SVAČINY           0 

OBĚDY 44 831         44 831 

CELKEM 44 831 0 0 0 0 44 831 

ZACI 15 let a víc 

SVACINY       

OBEDY 11 169     11 169 

CELKEM 11 169     11 169 

ZAMĚSTANCI  

vč.5.MŠ+11.MŠ 

SVAČINY           0 

OBĚDY 15 396 1 816   661   17 873  

CELKEM 15 396 1 816  0 661 0 

 

17 873 

CELKEM ZŠ 

+ 5.MŠ oběd + 

11.MŠ   127 962 45 084 73231 21367 0 267 644 

C
E

L
K

E
M

 

H
L

A
V

N
Í 

Č
IN

N
O

S
T

 

        0 267 644 

DOPLNKOVA CINNOST stálých strávníků 1 669    0 1 669 

 
 

ORGANIZACE CELKEM vč. svačin MŠ 129 631 45 084 73 231 21 367  269 313 

Celodenní pitný režim je zajištěn nabídkou ve školním bufetu, v automatech s občerstvením 

či z kohoutků vodovodního řádu (akvamaty) 

Dětí ze základní školy se stravuje 94 %.  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 9/54 

Umístěný salátový box v prostorách ŠJ 

umožňuje nabídku salátů plných přírodních vitamínů, 

které kuchařky připravují dle možností pro naše 

strávníky. Salátový bar byl doplněn dochucovadly 

(olivový olej, dresinky)  

V jídelně ZŠ funguje objednávkový systém. 

Strávníci si dva dny předem vybírají ze dvou druhů 

hlavních jídel. Nový systém se velice dobře vžil, 

strávníci vyjadřují spokojenost s kvalitou stravování. 

Rovněž objednávání a odhlašování stravy přes 

internet je dětmi i rodiči vyhledáván, strávníkům 

poskytuje zdarma i další služby. 

K pití po obědě jsou nabízeny nízkoenergetické nápoje z automatu včetně vody, dále čaj 

slazený i bez cukru, mléko, každý týden i osvěžující mošt ze Lhenic v závislosti na skladbě 

podávaného pokrmu. Tento mošt nabízíme dětem ve více jak 10 druzích v originálním balení 

s kohoutkem.  

Podařilo se nám částečnou změnou dodavatelů, a lepší komunikací s nimi, zlepšit 

hospodaření. To se projevilo na výdeji ovoce a zeleniny. Téměř každý den děti dostávají přídavky 

(ovoce, jogurty, nápoje a sušenky) a také moučníky, které sami pečeme. Za zmínku stojí cuketový 

koláč, který dětem i učitelům chutnal a někteří si řekli i o recept na jeho přípravu. 

Čokoládová fontána na dětský den měla také úspěch jako v loňském roce, jak ve škole, tak i 

na školkách, kde mohou ochutnat spoustu druhů ovoce i dobrou čokoládu. Pro zpestření jsme 

připravili všem strávníkům „po obědě“ zmrzlinovou misku s ovocem a šlehačkou. Některé děti 

přišly i víckrát. Po vyjmenování některých těchto dobrot, které mají děti bezpochyby rády, je pro 

nás zavazující vyhláška o školním stravování a její plnění – spotřební koš. 

V den otevřených dveří jsme připravili něco málo z jídel nabízených na jídelních lístcích pro 

děti. Malá ochutnávka dovedností zaměstnanců školní jídelny děti i jejich rodiče potěšila. Měli 

možnost nahlédnout do zázemí provozu, kde je mimo jiné k vidění nový kuchyňský robot, který 

usnadňuje práci kuchařkám a zkvalitnil přípravu zeleniny. 

Také v kanceláři probíhají změny, které strávníci nezaznamenají. Nový program, se kterým 

se učíme, má zajistit přesnější oddělení surovin pro děti od dospělých, které je sledováno ve 

spotřebním koši. Využití jeho možností a přínos – usnadnění práce – ukáže až čas. 

V kuchyni ZŠ jsou obědy vařeny a následně dováženy na 5.MŠ a 11.MŠ za podmínek 

požadovaných platnou legislativou. 

U slavnostního rozsvícení vánočního stromu nechyběla vánočka a dětský punč pro všechny 

zúčastněné ze zdroje školní kuchyně, což obzvláště v zimní podvečer náramně všechny zahřálo i 

chutnalo.  

Dětem ZŠ bylo dvakrát týdně vydáváno státem dotované školní mléko a mléčné výrobky pro 

179 zájemců, expedováno celkem 15 110 ks.  

Školní jídelna zajistila distribuci ovoce, zeleniny i ovocných nápojů pro 418 dětí z 1.stupně 

v rámci celorepublikového projektu Ovoce do škol v množství  cca 2 429.20 kg. 

Školní bufet se snažíme přiblížit novým trendům nabízeného zboží s omezením cukrů i tuků, 

zvýšením nabídky ovoce, zeleniny i podílu vlákniny ve výrobcích.  

Z řad rodičů i učitelů máme funkční FITMINITÝM za účelem prevence proti obezitě dětí i 

jejich osvěty zdravého životního stylu. Zejména paní Ing. Dagmar Vovesná poskytuje přes vývěsku 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 10/54 

i časopis Tyláček podnětné informace, aktivně se podílela na soutěži dětí Zdravé pětky. Zároveň 

úzce spolupracuje v nabízeném sortimentu ve školním bufetu.  

Akce zajišťované zaměstnanci školní kuchyně v DČ za dané období 

 54 320 obědů pro seniory 

 2 898 obědů pro Centrum péče o matku a dítě MUDr. Boroš 

 1 429 porcí (obědy + večeře) pro účastníky Mezinárodního folklorního festivalu 

 stravování cizích strávníků, příměstského tábora, pohoštění na různá školení, příprava 

pečiva pro 12. absolvenstký školní ples 

 uvařeno a vydáno 495 porcí polévek k volnému prodeji 

Sportujeme… 

Bádáme… 

Udržujeme tradice… 

Tvoříme… 

Spolupracujeme… 

Přemýšlíme… 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 11/54 

PERSONÁLNÍ A MATERIÁLNÍ PODMÍNKY 

2.7.  ŽÁCI 

2.7.1. VÝVOJ POČTU ŽÁKŮ VE TŘÍDÁCH A ROČNÍCÍCH ZŠ 

Třídní učitel Třída Počet tříd Chlapci Děvčata Celkem Chlapci Děvčata Celkem Chlapci Děvčata Celkem

Maňhalová Dana 1.A 11 12 23 11 12 23 11 12 23

Kožantová Jana 1.B 10 8 18 10 8 18 11 8 19

Včeličková Gabriela 1.C 13 10 23 13 10 23 13 10 23

Běloušková Milena 1.D 12 12 24 12 12 24 12 12 24

1.ročník 4 46 42 88 46 42 88 47 42 89

Drahotová Dana 2.A 13 12 25 13 12 25 13 12 25

Klímová Helena 2.B 16 8 24 16 8 24 16 8 24

Uhlíková Milada 2.C 11 16 27 11 16 27 11 16 27

Mohňanská Jana 2.D 8 17 25 8 17 25 8 18 26

2.ročník 4 48 53 101 48 53 101 48 54 102

Gallasová Hana 3.A 10 10 20 10 10 20 10 10 20

Bínová Zuzana 3.B 9 14 23 9 14 23 9 14 23

Hralová Eva 3.C 9 15 24 9 15 24 9 15 24

Zachová Marcela 3.D 11 9 20 11 9 20 11 9 20

3.ročník 4 39 48 87 39 48 87 39 48 87

Popelková Jitka 4.A 13 10 23 14 10 24 14 10 24

Samšuková Miloslava 4.B 11 15 26 11 15 26 11 15 26

 Klímová Dagmar 4.C 12 8 20 12 9 21 12 9 21

4.ročník 3 36 33 69 37 34 71 37 34 71

Lehnertová Renata 5.A 12 11 23 12 11 24 13 12 25

Bláhová Alice 5.B 11 8 19 13 8 21 13 8 21

Smržová Ivana 5.C 14 10 24 14 9 23 14 9 23

5.ročník 3 37 29 66 40 29 69 40 29 69

1.stupeň 18 206 205 411 210 206 416 211 207 418

Arnicanová Zuzana 6.A 14 13 27 15 13 28 15 13 28

Hlavničková Monika 6.B 14 15 29 14 16 30 14 16 30

Slavíková Jana 6.C 14 15 29 15 15 30 15 15 30

6.ročník 3 42 43 85 44 44 88 44 44 88

Beranová Oldřiška 7.A 15 14 29 15 14 29 15 14 29

Lecjaksová Ladislava 7.B 11 16 27 11 16 27 11 16 27

7.ročník 2 26 30 56 26 30 56 26 30 56

Deme Robert 8.A 14 10 24 14 11 25 13 12 25

Laksarová Eva 8.B 10 12 22 10 12 22 10 12 22

Lišková Markéta 8.C 11 12 23 11 12 23 11 12 23

8.ročník 3 35 34 69 35 35 70 34 36 70

Šrůtová Pavla 9.A 10 10 20 10 10 20 11 10 21

Raabová Kateřina 9.B 12 6 18 12 6 18 12 6 18

Pobříslová Martina 9.C 12 11 23 12 11 23 12 11 23

9.ročník 3 34 27 61 34 27 61 35 27 62

2.stupeň 11 137 134 271 139 136 275 139 137 276

celkem 29 343 339 682 349 342 691 350 344 694

1.pololetíZahájení školního roku 2.pololetí

 
 

k 24.6.2016 

Průměrný počet žáků ve třídě 1.stupně: 23,22 

Průměrný počet žáků ve třídě 2.stupně: 25,09 

Průměrný počet žáků ve třídě celkem: 23,93 

Kapacita školy 750 žáků naplněna z 92,53% 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 12/54 

2.7.2. PŘEHLED O POČTU ŽÁKŮ V ODDĚLENÍCH ŠD A ŠK 

 
Oddělení počet 

Zahájení 1. pololetí 2. pololetí Vychovatelka 

chlapci děvčata celkem chlapci děvčata celkem chlapci děvčata celkem 
 

ŠD 

1 1 14 14 28 14 14 28 14 14 28 Alena Vlnová 

2 1 15 18 33 15 18 33 15 18 33 Kateřina Podešvová 

3 1 19 16 35 19 16 35 19 16 35 Vladimíra Vicherková 

4 1 12 19 31 11 19 30 11 19 30 Marcela Lejčarová 

5 1 15 12 27 15 12 27 15 12 27 Pavlína Franců 

6 1 17 16 33 17 16 33 18 16 34 Vlasta Vlasatá 

7 1 13 19 32 13 19 32 13 19 32 Kamila Machovcová 

8 1 16 15 31 15 15 30 15 15 30 Veronika Matoušková 

celkem 8 121 129 250 119 129 248 120 129 249 

 

ŠK 

1 1 52 55 107 53 55 108 53 55 108 Jaromír Hladký 

celkem 1 52 55 107 53 55 108 53 55 108 

 
celkem 9 173 184 357 172 184 356 173 184 357 

  

2.8.  PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

2.8.1. ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

2.9.  ZAMĚSTNANCI 

Zaměstnanci 

Učitelé ZŠ 

(včetně Ř a 

ZŘ) 

Vychovatelky a učitelky MŠ Nepedagogičtí pracovníci 

Celkem 
ŠD MŠ asist. psycholog THP dělnická p.  

obch. 

provozní 
ostatní 

stav k 30.6.2016 

Fyzických osob 42 11 23 7 1 4 19 19  0 126 

Mužů 5 1 0 0 0 0 5 1  0 12 

Žen 37 10 23 7 1 4 14 18  0 114 

Mateřská 

dovolená 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

Rodičovská 

dovolená 1 1 1 0 0 0 0 1  0 4 

Poproduktivní 

věk 1 1 1 0 0 0 2 0  0 5 

Interní 42 11 23 7 1 4 19 19  0 126 

Externí 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

Přepočtených 

osob 40,364 8,263 22,161 3,625 1 4 16,608 18,012  0 114,033 

 

 

 

Počet 

dětí u 

zápisu 

Počet odkladů ŠD Přijato 

žáků 

Přestup Nastoupí Počet 

tříd navržen skutečnost 

125 26 26 99 4 99 4 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 13/54 

2.9.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání Aprobace 

Vedení         

Koc Pavel Mgr. Bc. Ř VŠ-P Aj, Bi 

Janovský Miroslav Mgr. ZŘ VŠ-P M,Z 

Trpáková Miluše Mgr. ZŘ VŠ-P 1.st. (TV) 

1.stupeň         

Běloušková Milena Mgr. Bc. U1 VŠ-P 
Spec.ped.-
učitelství 

Bínová Zuzana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Bláhová Alice Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (HV) 

Drahotová Dana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Gallasová Hana Mgr.  U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Hralová Eva Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Kaifer Miroslav Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (HV) 

Klímová Dagmar Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (Aj) 

Klímová Helena Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (HV) 

Kožantová Jana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Lehnertová Renata Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (PČ) 

Maňhalová Dana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Mohňanská Jana Mgr. U1 VŠ-P 1.st.  

Popelková Jitka Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Samšuková Miloslava Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Smržová Ivana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Uhlíková Milada Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Včeličková Gabriela Mgr. U1 VŠ-P 1.st.  

Zachová Marcela Mgr. U1 VŠ-P 1.st. ((AJ) 

2. stupeň         

Arnicanová Zuzana Mgr. U2 VŠ-P Aj, Z 

Beranová Oldřiška Mgr. U2 VŠ-P M, NJ 

Deme Robert Mgr. U2 VŠ-P Bi, TV 

Divišová Hana Ph.D. Ing. U2 VŠ-EKO Inf, F 

Hladká Ludmila Mgr. U2 VŠ-P Aj 

Hlavničková Monika Mgr. U2 VŠ-P Př,OV, RV,TV 

Laksarová Eva Mgr. U2 VŠ-P ČJ, OV 

Lecjaksová Ladislava Mgr. U2 VŠ-P M,Bi 

Lišková Markéta Mgr. U2 VŠ-P M,F 

Nedomová Drahomíra Mgr. U2 VŠ-P M, Dg 

Nováková Ivana Mgr. U2 VŠ-P Ch, Tv 

Pacholík Tomáš Mgr. U2 VŠ-P AJ,D 

Pobříslová Martina Mgr. U2 VŠ-P Čj, Frj 

Raabová Kateřina Mgr. U2 VŠ D 

Rajtmajerová Taťána Mgr. U2 VŠ-P Rj 

Reinišová Pavlína Bc. U2 VŠ-P Aj 

Slavíková Jana Mgr. U2 VŠ-P ČJ,ON 

Šrůtová Pavla Mgr. U2 VŠ-P Čj, Vv 

Tichá Věra Mgr. U2 VŠ-P Čj,Nj 

Zuntová Yvona Mgr. U2 VŠ-P M,Bi 

ŠD         

Bicanová Jana Mgr. V-knih. VŠ-P Př,Z, Dn 

Bínová Zuzana Mgr. V-kr. VŠ-P 1.st. (VV) 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 14/54 

Čeplová Jitka Mgr. V VŠ-P 1.st. (VV) 

Franců Pavlína   V ÚSO vych. 

Hladký Jaromír   V ÚSV Vych. 

Hralová Eva Mgr. V-kr. VŠ-P 1.st. VV 

Kaifer Miroslav Mgr. V-kr. VŠ-P 1.st.HV 

Kramplová Veronika Dis. V-kr VOŠ Př. a mim. ped 

Laksarová Eva Mgr. V-kr. VŠ-P 2.st. ČJ,OV 

Lejčarová Marcela   V ÚSO vych. 

Machovcová Kamila Mgr. V VŠ-P Uč. SŠ 

Matoušková Veronika  V ÚSO VYCH 

Pobříslová Martina Mgr. V-kr. VŠ-P Čj,Frj. 

Podešvová Kateřina  V ÚSO Př. a mim. ped 

Šrůtová Pavla Mgr. V.-kr. VŠ-P 2.st. Čj,VV 

Uhlíková Milada Mgr. V-kr. VŠ-P 1.st. (VV) 

Vicherková Vladimíra Bc. V VŠ-P Vych. 

Vlasatá Vlasta   Vv ÚSO vych. 

Vlnová Alena   V ÚSO vych. 

Zuntová Yvona Mgr. V-kr. VŠ-P M,Bi 

Psychologové         

Maříková Zuzana Mgr. Šk. Ps. VŠ-Ps. Psychologie 

Asistenti pedagoga         

Čeplová Jitka Mgr. AP VŠ-P 1.st. (VV) 

Hašková Vendula  AP ÚSO Spec. ped. 

Houšková Pavlína Mgr. AP VŠ-P Spec. ped.-uč 

Janoušková Radka Bc. AP VŠ-P Spec.ped-vych 

Kramplová Veronika Dis. AP VOŠ Př. a mim. ped 

Machovcová Kamila Mgr. AP VŠ učitelství 

Matoušková Veronika  AP ÚSO Vych. 

 

     

Provozní zaměstnanci       

Bohatá Alena   
RSM a 

ADČ ÚSO 

Hladký Jaromír  THP ÚSV 

Hodíková Veronika   EKO ÚSO 

Hrček Petr  THP ÚSO 

Koukolová Marika   UKL ÚSO 

Koukolová Helena   UKL SO 

Kovárnová Jaroslava   UKL SO 

Králíková Eva  UKL SO 

Nováková Ilona Ing. RPO VŠ 

Popelková Vladimíra  UKL SO 

Příhodová Danuše   UKL ZAK. 

Remtová Ivana   UKL SO 

Říhová Vlasta   UKL SO 

Švejcarová Iva Dis. THP VO 

Trojáková Alena  UKL SO 

Zoch Zdeněk   Š SO 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 15/54 

2.9.2. MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání 

Baumgartnerová Daria  UMŠ ÚSO 

Bláhová Veronika 

 

UMŠ ÚSO 

Bromová Helena 

 

UMŠ ÚSO 

Buršíková Václava 

 

UKL SO 

Drncová Miroslava 

 

UMŠ ÚSO 

Dusilová Hana 

 

VUMŠ ÚSO 

Dvořáková Dana 

 

UKL SO 

Habartová Marcela 

 

VUMŠ ÚSO 

Heroutová Věra 

 

UKL SO 

Hlavínová Romana  UKL SO 

Holubová Eva  UMŠ ÚSO 

Horvatovičová Zuzana  UMŠ ÚSO 

Janovská Eva  UMŠ ÚSO 

Jonášová Zdeňka  PRAD SO 

Koudelková Marie 

 

Š ÚSV 

Křečková Věra Bc. UMŠ VŠ-P 

Křížová Jitka 

 

UMŠ ÚSO 

Kučerová Helena Bc. VUMŠ VŠ-P 

Luzumová Eva 

 

UMŠ ÚSO 

Maturová Martina  UMŠ ÚSO 

Mayerová Marie 

 

UMŠ ÚSO 

Němcová Ivana 

 

UMŠ ÚSO 

Pravda Milan 

 

Š SO 

Prokopová Jitka 

 

UMŠ ÚSO 

Přibová Jitka 

 

UMŠ ÚSO 

Sládková Eva Mgr. UMŠ VŠ-P 

Staňková Alena 

 

UMŠ ÚSO 

Staňková Zdeňka 

 

VUMŠ ÚSO 

Stejskalová Lucie Bc. UMŠ VŠ-P 

Stupková Pavla 

 

UKL SO 

Ťupová Marie 

 

UKL SO 

Venclík Matěj  Š ÚSO 

Vyhlídková Anna 

 

UMŠ ÚSO 

Zechmeister Karel 

 

Š SO 

 

2.9.3. ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání 

Buršíková Václava   K SO 

Fojtíková Dana   SK SO 

Kadlecová Ludmila   K Z 

Koukolová Helena   SK SO 

Krákorová Dagmar   K SO 

Krausová Jitka   K SO 

Marková Eva   SK SO 

Oblouková Iveta   K SO 

Poláková Marcela   ÚŠJ ÚSV 

Procházková Marie   K SO 

Říhová Alena  K SO 

Smutná Božena   ÚŠJ ÚSO 

Šabatková Dana   K SO 

Šlemendová Blanka  K SO 

Šloufová Irena   SK SO 

Štěchová Petra  K SO 

Tomeš Jaromír  VŠJ SO 

Veselá Věra   K SO 

Zechmeisterová Alena   K SO 
 
Vysvětlivky: 

1) Funkční a pracovní zařazení zkratkou (Ř - ředitel, ZŘ – zástupce ředitele,  UMŠ – učitelka MŠ, U1- učitel 1. stupně, U2 – učitel 2. stupně, VP – vých. poradce, V … 

vychovatelka, VV – vedoucí vychovatelka, AP – asistent pedagoga, PVČ – pedagog volného času, EKO – ekonom školy, THP – technicko hospodářská pracovnice, ADČ 

– administrativa doplňkové činnosti, Š – školník, UKL – uklízečka, VŠJ – vedoucí školních jídelen, ÚŠJ – provozní účetní ŠJ, SK – samostatná kuchařka, K – kuchařka, 

PSK – pomocná síla v kuchyni,  

2) Externí zaměstnanec označen písmenem E. 

3) Další zkratky: ÚSO – úplné střední odborné, ÚSV – úplné střední všeobecné, Z – základní vzdělání, SO – střední odborné, VO – vyšší odborné,  VŠ – vysokoškolské, 

VŠ-P – vysokoškolské pedagogické, DPS – doplňkové pedagogické,  Vv – výtvarná výchova jako aprobovaný předmět, (Vv) – výtvarná výchova jako specializace, Np – 

nepovinné předměty, ZPS – změněná pracovní schopnost. 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 16/54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.9.4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen DVPP) je aktualizován vždy na 

začátku školního roku vzhledem k dlouhodobým plánům a strategii školy. Plán je operativně 

doplňován akcemi, které jsou nabízeny vzdělávacími subjekty až v průběhu roku, jiné jsou cíleně 

vyhledávány jako reakce na okamžitou potřebu školy. Volba vzdělávacích akcí není nahodilá, 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 17/54 

reaguje na závěry z kontrolní a hospitační činnosti (KHČ), hodnocení pracovníků ze strany vedení 

školy a na doporučení koordinátorů vzdělávacích oblastí ŠVP. 

Škola je akreditovaným školicím střediskem MŠMT ČR. 

Stěžejními oblastmi dle plánu DVPP byly:  
Akce DVPP 

Dlouhodobé kurzy, vzdělávání sborovny, priority 

Určeno pro 

Tvořivá škola 
 kurzy pro 1. a 2. stupeň 

 paní učitelky Trpáková a Lehnertová jsou školitelkami TŠ, ve škole 

ukázkové hodiny 

1.stupeň 

 

Trp, Leh 

Zvyšování kompetence řídících pracovníků 

 bakalářské kombinované studium – školský management 

 

Koc 

Metodická příprava všech pedagogických pracovníků školy 

 zvyšování ICT kompetencí, měřící systémy, příprava koordinátora ICT 

 čtenářství 

 společné vzdělávání – inkluze 

 Hodina pohybu navíc 

všichni 

V červnu 2015 se škola úspěšně zapojila do výzvy 56 z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, Prioritní osy 1 – Počáteční vzdělávání, Oblasti podpory 1.1 – Zvyšování 

kvality ve vzdělávání v šablonách klíčových aktivit: 1. Čtenářské dílny jako prostředek ke 

zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti. 2. Zahraniční jazykový kurz pro učitele. 3. Stínování 

(job shadowing) pro pedagogy cizích jazyků, matematiky, přírodovědných a technických předmětů 

v zahraničí. 4. Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky. Realizace v období září-prosinec 

2015. 

 

 

Čerpání plánu DVPP ve školním roce 2015/2016, ZŠ J. K. Tyla Písek 

 

Název akce Datum Místo Pořadatel 

Účastníci 

jmenovitě (zkratkami) 

p
o
če

t 

Činnostní učení 

ve výuce 

matematiky ve 4. 

a 5. ročníku 

 17. 8. – 20. 8. 

2015  Písek 

 Tvořivá 

škola, o.s.  Moh 1 

Cloud - podpora 

cloudových 

řešení pro 

oborové 4. 9. 2015 

 Zš, 

Zborovská 

2696, 39003, 

Tábor 3  AV media Liš   1 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 18/54 

didaktiky 

Hodina pohybu 

navíc 15.9.2015 Praha MŠMT Jan 1 

Oborová 

didaktika - Př 22.9.2015 Tábor AV Media Hlv 1 

PASCO 23.9.2015   Div 1 

Koordinátor ICT 

23.9., 6.11., 

23.10., 

20.11.,2015, 

19.2., 4.3.,13.5., 

27.5., 10.6.2016   Liš 1 

TVORBA, 

TVOŘIVOST, 

HRA  1.- 4. října 2015  Olomouc  

NIPOS - 

ARTAMA  

Pavlína Franců, 

Kateřina Podešvová  2  

Konference 

Teaching English 16.10. 2015 Praha 

Oxford 

University 

Press Rei 1 

Dílna čtení 

9.9., 14.10., 23.9. 

2015 Písek 

Pomáháme 

školám k 

úspěchu Moh, Pob 2 

Disk. setkání na 

podporu ped. 

vzdělávajících 

žáky cizince 20.10.2015 

České 

Budějovice NIDV, ČB Trp, Kož 2 

 Festival 

pedagogické 

inspirace  6.11. 2015  Praha 

 Pomáháme 

školám 

k úspěchu 

o.p.s.  Moh, Zach, Šrů, Hlv 4 

Shadowing – 

výzva 56 16. – 20.11.2015 Helsinky (Fin) ZŠ J.K.Tyla Znt 1 

Erasmus 9.12.2015 Praha DSZ Praha Rei 1 

Přípravná početní 

cvičení 15.3.2016 Písek TŠ Trp (lektor) 1 

Personalistika 22.3.2016 Vráž SORP Písek Koc 1 

Předslabikářové 

období 22.3.2016 Písek TŠ Trp (lektor) 1 

Vodní elektrárna 

Orlík 21.4.2016 Orlík n.V.  Div 1 

Problematika 

společného 

vzdělávání 10.5.2016 

České 

Budějovice NIDV Koc 1 

Hodina pohybu 

navíc 19.5.2016 Praha NÚV Jan 1 

Inkluzivní 

vzdělávání 21.5.2016 

České 

Budějovice NIDV Koc 1 

INSPIS 23.5.2016 Praha ČŠI Pob 1 

Podpůrná 

opatření 7.6.2016 

České 

Budějovice NIDV Ndm, Koc, Mař 3 

Výchovné 8.6.2016 Písek PPP Ndm 1 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 19/54 

poradenství 

Žák s potřebou 

podpůrných 

opatření 28.6.2016 Písek NIDV sborovna 55 

 

2.10.  MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Materiální a technické podmínky pro realizaci náročného školního vzdělávacího programu se 

zlepšují v některých oblastech a to díky mimořádnému úsilí vedení školy o získání finančních 

prostředků prostřednictvím grantů. Mimorozpočtové finanční zdroje přinášejí značnou 

administrativní zátěž vedení školy a středního managementu školy. 

Ve školním roce byla intenzivně využívána všechna hřiště v areálu ZŠ rekonstruovaná díky 

grantového projektu Modernizace sportovišť ZŠ J. K. Tyla a 

MŠ Písek v rámci Regionálního operačního programu 

NUTS II Jihozápad. Tím se podařilo částečně zlepšit 

podmínky pro tělesnou výchovu a sport žáků i jejich 

volnočasové vyžití a rozvoj jejich aktivit. Stále však nejsou 

vyřešeny podmínky pro lehkou atletiku.   

Provoz školy je při současné výši příspěvku na provoz 

neudržitelný, narůstá množství a ceny oprav a údržbových 

prací, a to nejen v základní škole, ale i ve 4 mateřských 

školách. V provozního rozpočtu jsou hrazeny i nákladné 

služby – účetnictví a ICT správa. 

 

SEZNAM ZADANÝCH A SCHVÁLENÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO 
ROZSAHU 

(nevztahuje se na veřejné zakázky do 50 tis. Kč bez DPH) 

červenec-prosinec 2015 
 

Datum 

vyhlášení 
Předmět Cena bez DPH Cena s DPH Dodavatel 

8.7.2015 Zpracování a podání 
žádosti o dotaci na 
akci Vybavení základní 
školy – jazyková 
učebna, IT učebna, 
interaktivní tabule 

190 000,-Kč 
splatná pouze 

v případě a až po 
získání dotace! 

229 900,-Kč G-PROJECT, s.r.o. 
Nám. Přemysla Otakara II. 
117/32 
370 01 České Budějovice 
IČO: 26064928 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 20/54 

16.7.2015 ZVYŠOVÁNÍ KVALITY 
VZDĚLÁVÁNÍ V ZŠ J. K. 
TYLA PÍSEK - OP VK 
výzva 56 
 
Zahraniční vzdělávací 
zájezdy pro projekt OP 
VK 

 Část A 
142 000,-Kč 

 
Část B 

94 500,-Kč 
 

Část C 
47 000,-Kč 

 
Část D 

134 750,-Kč 
 

Část E 
32 000,-Kč 

Unni Trading, s.r.o. 
Na Letné 57, 77900 Olomouc 
IČO: 27802221 
pro části A, B, C a E 
 
CAMPANATOUR s.r.o. 
Náměstí 131 
Kdyně  34506 
IČO: 62619012 
pro část D 

12.10.2015 Dodávka PC do 
odborných učeben a 1. 
tříd vč. 
monitorů (5ks+5ks) 

60 247,80-Kč 
finanční dar 

společnosti ENESA 
a.s. 

72 900,-Kč I-SERVICES s.r.o. 
Budějovická 103 
397 01  Písek 
IČ: 28096282 

2.11.2015 ZVYŠOVÁNÍ KVALITY 
VZDĚLÁVÁNÍ V ZŠ J. K. 
TYLA PÍSEK – OP VK 
výzva 56 
 
Dodávka knih pro 
realizaci projektu OP 
VK 

90 540,-Kč 99 594,-Kč Elim Písek, o.s. 
Leoše Janáčka 47/4 
397 01  Písek 
IČO: 00511404 

leden-červen 2016 
 

Datum 

vyhlášení 
Předmět Cena bez DPH Cena s DPH Dodavatel 

15.1.2016 Zpracování a podání žádosti o 

dotaci pro projekt Bezbariérový 

přístup do budovy 2. stupně ZŠ 

J.K.Tyla Písek - Výtah 

100.000,-Kč 

splatná pouze 

v případě a až po 

získání dotace 

jako uznatelný 

náklad! 

121 000,-Kč G-PROJECT, s.r.o. 

Nám. Přemysla Otakara II. 

117/32 

370 01 České Budějovice 

IČO: 26064928 

21.6.2016 Rekonstrukce rozvodů vody a 

kanalizace na ZŠ J.K.Tyla Písek 

- dokončení 

2.970.117,-Kč  ŠAFINVEST, s. r . o. 

IČ: 280 78 756 

Kollárova 511 

397 01 Písek 

 

3. KONCEPCE, PROGRAMY A PLÁNOVÁNÍ 

3.1.  KONCEPCE ŠKOLY, PRIORITY 

Škola má vypracovanou koncepci do r. 2018. V rámci 

přípravy vlastního vzdělávacího programu byla formulována 

filozofie školy vyjádřená v úvodu základního dokumentu - Školního vzdělávacího programu 

základního vzdělávání START!, jež vstoupil v platnost od 1. září 2007. Je vyjádřená také mottem a 

logem ŠVP. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 21/54 

Sdílenou vizí školy je vytvořit takové školní prostředí, „kde si každý najde to svoje“. 

 

3.2.  VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

Základní vzdělávání probíhalo ve všech ročnících podle vlastního školního vzdělávacího 

programu START!, č.j. 2287/2007.  

Do ŠVP jsme postupně doplnili také evaluační standardy z českého jazyka a literatury, 

matematiky a anglického jazyka, které tvoří povinnou část RVP ZV, a zaměřili jsme se také na 

doporučené standardy v ostatních vzdělávacích oblastech.  

Ve školním roce 2015 – 2016 jsme vyučovali podle ŠVP START, verze 4 v 8. –  9. ročníku a 

podle ŠVP START, verze 5 v 1. – 7. ročníku. Začali jsme vkládat postupně náš ŠVP do programu 

INSPIS, který doporučuje pro zpracování vzdělávacích programů Česká školní inspekce. 

3.2.1. Hodina pohybu navíc 

Škola se zapojila do pokusného ověřování nového projektu MŠMT „Hodina pohybu navíc“. 

Jedná se o jednu hodinu pohybu navíc pro děti 1.-3.ročníku ze školní družiny. Hodiny jsou 

zaměřené na rozvoj jak všeobecných pohybových dovedností, tak i základy několika kolektivních 

sportů. Zapojilo se více než 50 dětí.  Projekt se ve škole setkal s kladným hodnocením dětí i rodičů 

a budeme v něm pokračovat i v příštím školním roce. 

 

3.3.  VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY, ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

Výuka volitelných předmětů 

probíhala v souladu se ŠVP pouze ve 

formě druhého cizího jazyka. 

Ve školním roce škola nabízela 

možnost individuální volby druhého 

cizího jazyka (Nj, Rj, Fj) v 17 útvarech, 

v nichž se účastnilo 276 žáků 2. stupně, 

ve škole působí pěvecký sbor, který je 

veden jako nepovinný předmět – je 

rozdělen na dvě skupiny: 1.a 2.stupeň a působí v něm celkem 20 žáků. 19 zájmových útvarů 

pracovalo v rámci školní družiny a školního klubu a jejich nabídku využívalo 309 dětí převážně 1. 

stupně. Další nabídku bylo možno realizovat již jen za úplatu v rámci doplňkové činnosti, kde 

nabídku 15 zájmových útvarů využilo 228 dětí. 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 22/54 

3.3.1. VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

druhý cizí jazyk 
Vyuč. 

Počet 

žáků 

Německý jazyk I - 6.r. Tich 21 

Německý jazyk II - 6.r Ber 21 

Německý jazyk I - 7.r. Tich 17 

Německý jazyk II - 7.r Ber 20 

Německý jazyk I – 8.r. Tich 13 

Německý jazyk II - 8.r Ber 14 

Německý jazyk I -  9.r. Tich 16 

Německý jazyk II -  9.r. Ber 19 

Francouzský jazyk 6 r. Pob 21 

Francouzský jazyk 7 r. Pob 6 

Francouzský jazyk 8 r. Pob 10 

Francouzský jazyk 9 r. Pob 12 

Ruský jazyk 6.r. Raj 23 

Ruský jazyk I – 7.r. Raj 14 

Ruský jazyk II - 7 r. Raa 17 

Ruský jazyk 8 r. Raj 17 

Ruský jazyk 9.r. Raj 15 

Celkem 17 276 

 

3.3.2. NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY Vyuč. Počet 

žáků 

Sborový zpěv 1. st. Kfr 14 

Sborový zpěv 2.st. Kfr 6 

Celkem 2 20 

 

3.3.3. ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

ŠKOLNÍ KLUB A DRUŽINA Vyuč. Počet žáků 

Taneční Lej 21 

Zdravotnický Kra 7 

Redakční Hla 4 

Výtvarný ateliér Šrů 15 

Hra na flétnu 1 Pod 11 

Hra na flétnu  2 Pod 6 

Hra na flétnu 3 Vln 7 

Výtvarná dílna 1. roč. Hra 17 

Výtvarná dílna 2.-4. roč Hra 19 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 23/54 

Ruční práce Vla 18 

Dramatický Fra 12 

Hra na kytaru Pod 13 

Dramatický Uhl 24 

Line dance  Lej 20 

Ekotým Znt 21 

Plavání  Lej 18 

Školní parlament Pob 19 

Foto Hjr 18 

Gymnastika Fra 35 

Fotbal Kfr 23 

Celkem 19 328 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST Vyuč. Počet žáků 

Florbal 1 Dem 23 

Florbal 2 Dem 15 

Florbal 3 Dem 22 

Anglický jazyk 1, tř. 1 Hvr 12 

Anglický jazyk 2, tř. 1 Vče 13 

Anglický jazyk 3, tř. 2 Maň 12 

Anglický jazyk 4, tř. 2 Pach 12 

Keramika 1 Bel 14 

Keramika 2 Bel 12 

Keramika 3 Trp 11 

Seminář Čj 1 Šrů 9 

Seminář M 1 Ndm 13 

Seminář Čj 2 Pob 10 

Seminář M 2 Lec 13 

Deskové hry  Moh 9 

Cambridge Exams Rei 22 

Celkem 16 223 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 24/54 

 

4. VÝSLEDKY VZDĚLÁVACÍ A VÝCHOVNÉ PRÁCE 

4.1.  VÝSLEDKY 1. A 2.. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 25/54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ A SNÍŽENÝ STUPEŇ Z CHOVÁNÍ 

 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 

NAPOMENUTÍ TU 22 32 

DŮTKATU 20 22 

DŮTKA ŘŠ 4 5 

2 1 2 

3 0 2 

POCHVALA TU 81 132 

POCHVALA ŘŠ 6 112 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 26/54 

4.2.  REALIZACE POŽADAVKŮ ZÁKLADNÍCH PEDAGOGICKÝCH DOKUMENTŮ 

4.2.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Třídy pracovaly podle školního 

vzdělávacího programu ŠVP START! 

s hlavním zřetelem na podporu všech 

klíčových kompetencí, očekávaných 

výstupů, gramotností a průřezových 

témat.  

Organizace vyučování 

v jednotlivých třídách 1. stupně byla 

plně v kompetenci třídních učitelek, 

takže byla přizpůsobována okamžitým 

potřebám dětí. Vyučovací hodiny ve 

velké míře vykazovaly snahu učitelek 

po zařazování aktivizačních prvků a 

metod práce žáků a jejich vedení ke 

vzájemné spolupráci. Ve velké míře se uplatňují metody Tvořivé školy.  

Také ve výuce některých předmětů na 2. stupni byly v letošním roce výrazněji uplatňovány 

aktivizační formy práce (kooperativní učení, projektové vyučování (environmentální výchova, 

informatika, matematika, zeměpis, český jazyk, cizí jazyky, výtvarná a hudební výchova). 

Žáci obou stupňů ZŠ a ŠD se velkým dílem podíleli také na mimoškolních aktivitách, 

kulturním životě města a jeho institucí a organizací.  

 

4.2.2. MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Výchovně vzdělávací proces byl veden na základě vlastních školních vzdělávacích programů 

rozpracovaných podle Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.  

Pedagogické pracovnice se plně věnovaly dětem a jejich vzdělávání, respektovaly vývojové 

zvláštnosti, individuální potřeby a zabezpečovaly tak celkový rozvoj osobnosti v průběhu celého 

dne v klidné atmosféře i při všech činnostech. Učení probíhalo pestrou nenásilnou formou 

s prolínáním všech činností zaměřených na osobní prožitek dítěte, aktivní poznávání, zájem 

objevovat nové a neznámé, na rozvoj myšlení. Vzdělávací proces byl veden formou individuální, 

skupinovou i hromadnou. 

 

4.3.  INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE VE ŠKOLE 

Využití ICT technologií je na velmi dobré úrovni. Připojení k síti mají učitelé ve všech 

kabinetech a přípojná místa jsou vytvořena ve všech učebnách, školní knihovně, školní družině a 

klubu, školním poradenském pracovišti a redakci Tyláčka. Škola má mikrovlnné připojení k 

internetu CESNET, z provozních prostředků si hradí i neomezené připojení k internetu. Připojení je 

symetrické, datově neomezené, o rychlosti 40 Mbit/s. Žáci mají k internetu přístup z obou učeben 

výpočetní techniky, učitelé přes stanice ve sborovně, ve všech učebnách školy a ve všech 

kabinetech. Zaměstnanci mají k dispozici Wi-Fi připojení, jejímž signálem je pokryta celá škola 

(celkem 12 přípojných bodů). Postupně připravujeme a posilujeme školní Wi-Fi síť i pro využití 

žáky. Většina učitelů má dispozici školní notebooky. V celé organizaci je přes 200 stanic a 

notebooků pro žáky a zaměstnance, což přináší i velkou potřebu provozních prostředků na údržbu a 

obnovu. Posílení této kapitoly se jeví jako nezbytné. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 27/54 

Škola má ve vybavení 21 interaktivních tabulí, téměř všichni vyučující získali certifikát pro 

práci s touto pomůckou. Učebna výpočetní techniky, jazyková učebna, konferenční místnost i 

klubovna, a všechny další učebny, kde jsou interaktivní tabule, jsou využívány velmi intenzivně. 

Velká část učitelů již využívá formy výuky s podporou ICT naprosto běžně. 

Všichni pracovníci školy využívají možnosti skenování a sdílení dokumentů na 

multifunkčních kopírkách a tiskárnách. 

Webové stránky školy založené na redakčním systému Joomla! Plánujeme modernizaci. 

Jsou rozděleny na sekce jejichž správu mají na starosti pracovníci školy. Podle vnitřních statistik 

serveru jsou stránky využívány stále více. 

Rodiče využívají ke komunikaci se školou 

elektronické formy prostřednictvím e-mailových 

schránek, elektronické žákovské knížky (Komens) nebo 

obdobně prostřednictvím webových stránek. Od 

loňského školního roku nemáme e-mailové schránky na 

vlastním serveru, ale využíváme cloudové služby 

Microsoft Office 365. 

Na portálu eSafety Label jsme obhájili bronzovou 

medaili eSafety Label do října 2017. 

V celostátní soutěži Bobřík informatiky 

v kategorii Mini (4. – 5. ročník jsme získali první místo. 

 

 

4.4.  INDIVIDUÁLNÍ PÉČE 

4.4.1. PÉČE O TALENTOVANÉ ŽÁKY 

Dne 8. června 2016 se ve Sv. Trojici setkali nejúspěšnější žáci naší školy se starostkou  města 

paní Mgr. Evou Vanžurovou a převzali z jejích rukou za vzornou reprezentaci města pamětní listy. 

Tentokrát si tuto poctu zasloužilo nadprůměrných 12 žáků (jednotlivci, či zástupci soutěžních týmů) 

a pana ředitele doprovázely také tři pedagožky, které se na těchto úspěších podílely. 

 

ZŠ J.K.Tyla Písek

Mgr. Pavel Koc ředitel

Dan Hejl 1.místo kraj, basket chlapci, kategorie III.

Matěj Mach 3.místo kraj, basket chlapci, kategorie IV

Tereza Šefránková 1.místo kraj, výtvarná soutěž "Všichni jsme si rovni"

1.místo celostátní, výtvarná soutěž "Létám" kategorie 2.stupeň

Kateřina Kučinová 3.místo kraj, Logická olympiáda

1.místo celostátní, Bobřík informatiky

2.místo kraj, Talent Jihočeského kraje - kategorie technická

Julie Klementová 2.místo celostátní, výtvarná soutěž "Létám", kat. 2.-3.třída

Tereza Krejčová 3.místo celostátní, výtvarná soutěž "Létám", kat. 2.stupeň

Nela Vondráková (tým) 3.místo kraj, Finanční gramotnost

Marek Bláha (tým) 1.místo kraj, Eurorebus, kategorie "Junior"

Jan Kříž postup mezi nejlepších 8 v ČR, zeměpisná soutěž "Dnešní svět v pohybu"

Pavel Černý (tým) 1.místo kraj, Školní časopis roku 2016

Viktorie Mohňanská 1.místo kraj, Recitační soutěž, kategorie mladší

Marie Záluská 1.místo kraj, Recitační soutěž, kategorie starší

Eva Laksarová učitelka - Tyláček

Miloslava Samšuková učitelka - recitace

Pavla Šrůtová učitelka - výtvarná výchova

Organizace Jméno + příjmení Umístění

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 28/54 

 

Další naše výsledky v soutěžích: 

 
Sportovní soutěže: 
 

23.9.2015 Přespolní běh okres 

holky mladší 3.místo 

(Jindra Vovesná -8. Anička Reinišová – 16., Zita Seidlová 19., Verča Fikejzová – 21.) 

kluci mladší 3.místo (Fanda Schwartz – 1., Martin Drdel – 8., Petr Hřebejk – 9., Matěj Pobříslo – 

23., Kuba Šácha – 25.) 

holky starší 2.místo (Verča Hurtíková – 3., Kačka Suková – 6., Šárka Velimská – 12., Áďa 

Jedličková – 19., Ráchel Heczková – 22.) 

kluci starší 4.místo (Radek Myslivec – 7., Lukáš Pletka – 8., Pavel kalianko – 17., Kuba Levý – 

18., Dan Stýblo – 21.) 

Monika Hlavničková, Ivana Nováková, Robert Deme 

 

16.10.2015 Florbal kluci okres 

III. kategorie 5.místo (Petr Hřebejk, Jakub Šácha, Matěj Pobříslo, František Schwartz, Martin 

Drdel, Ondřej Tupý, Jiří Holub, Vojtěch Holub, Jaroslav Cuřín, Daniel Hejl, Martin Staník, Jakub 

Včelička) 

IV. kategorie 6.místo (Radek Pavelka, Petr Hřebejk, Pavel Kalianko, Radek Myslivec, Jan 

Kudrlička, Jakub Roučka, Dionýz Tomáš, Jaroslav Procházka, Šimon Holeček, Stanislav Uhlík, 

Ladislav Kortus, Radek Votruba, Martin Havle, Zbyněk Burian) 

 

5.11.2015 Florbal TB Cup okres 

1.stupeň, kluci 4.místo (Míra Hřebejk, Valda Horba, Víťa Stoszek, Ríša Staněk, Honza Novotný, 

Marek Bláha, Filip Novák, Petr Bečka, Lukáš Jelínek) 

Robert Deme 

 

6.11.2015 Florbal okres holky 

IV.kategorie 5.místo (Nicola Filipi, Nikola Čečková, Kristýna Měřičková, Katka Suková, Kačka 

Zemanová, Míša Štěchová, Verča Hurtíková, Gabča Vandasová, Lucka Kosánková, Adéla 

Jedličková, Aneta Matějčková, Zlatka Stuchlíková, Mirka Zec, Šárka Velimská, Kája Šáchová) 

Monika Hlavničková 

 

6.11.2015 Florbal okres holky 

III.kategorie 2.místo (Adéla Doubková, Eliška Bednářová, Sára Morávková, Ema Polášková, 

Natka Zušťáková, Terka Bečvářová, Verča Fikejzová, Eliška Stará, Zita Seidlová, Anička 

Reinišová, Áďa Kracíková, Natka Levorová) 

Monika Hlavničková 

 

1.3.2016 Basketbal okres¨ 

kategorie III kluci 1.místo (Šimon Marek, Dan Hejl, Matěj Ouředník, Caden Hartman, Jan Voith, 

Patrik Ondo, Martin Drdel) 

kategorie IV holky 1.místo Kateřina Velková, Karolína Šáchová, Aneta Hachová, Šárka Velimská, 

Zlata Stuchlíková, Veronika Hurtíková, Adéla Jedličková, Kateřina Suková, Rachel Heczková, 

Lucie Vyoralová) 

kategorie IV kluci 2.místo (Matěj Mach, Matěj Koc, Martin Vokatý, Šimon Holeček, Vláďa 

Blažek, Ladislav Kortus, Martin Mižikár) 

Miroslav Janovský 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 29/54 

17.3.2016 Vybíjená okres 

kategorie II mix 

2.místo (Gabriela Chumová, Jan Stuchlík, Valda Horba – 5.A, Nikola Rábová, Asher Hartman, 

Sebastián Gashi, Adam Dvořák – 5.B, Tomáš Preuss – 5.C, Josef Svoboda, Filip Novák – 4.B, 

Šimon Žák, Jakub Brodský – 4.C) 

Dana Drahotová 

 

29.3.2016 Basketbal kraj 

kategorie III kluci 1.místo (Šimon Marek, Dan Hejl, Matěj Ouředník, Caden Hartman, Jan 

Voith, Karel Voith, Martin Drdel) 

kvalifikace o republikové finále 2.místo (Šimon Marek, Dan Hejl, Matěj Ouředník, Caden 

Hartman, Jan Voith, Karel Voith, Patrik Ondo) 

kategorie IV holky 4.místo Kateřina Velková, Karolína Šáchová, Aneta Hachová, Šárka Velimská, 

Zlata Stuchlíková, Veronika Hurtíková, Adéla Jedličková, Kateřina Suková, Rachel Heczková, 

Lucie Vyoralová) 

kategorie IV kluci 3.místo (Matěj Mach, Matěj Koc, Martin Vokatý, Šimon Holeček, Vláďa 

Blažek, Ladislav Kortus, Martin Mižikár) 

Miroslav Janovský 

 

5. 21.4.2016 Atletika OVOV okres 

Družstvo – 4.místo (Jan Zástava (6.A) – 1.místo, František Schwartz (7.B) – 2.místo, Martin Drdel 

(7.B) – 3.místo, Kateřina Suková (8.A) – 3.místo 

Robert Deme 

 

28.4.2016 Atletika čtyřboj okres 

hoši mladší 1.místo (Martin Drdel, Fanda Schwartz, Petr Hřebejk – 7.B, Martin Staník – 7.A) 

dívky starší 1.místo (Kačka Suková, Lucie Vyoralová–8.A,Verča Hurtíková 8.B, Adéla Jedličková 

8.C) 

hoši starší 4.místo(Šimon Holeček – 9.A, Kuba Roučka, Pavel Kalianko – 9.B, Adam Brabec – 

8.A) 

 

Mimosportovní soutěže: 

8.10.2015 Přírodovědný Klokan školní kolo 

1.místo Kristýna Velková (8.A), 2.místo Adam Havrda (9.C), 3.místo Jan Kříž (9.C) 

Ladislava Lecjaksová 

 

27.10.2015 Všichni jsme si rovni (výtvarná soutěž) kraj 

2.kategorie 1.místo Tereza Šefránková 

 

9.11.2015 Logická olympiáda (Mensa ČR) kraj 

3.místo Kateřina Kučinová 

 

13.11.2015 Bobřík informatiky celostátní 

1.místo Kateřina Kučinová 

Markéta Lišková 

 

15.11. 2015 Junior náboj kraj 

10.místo 9.B (Martin Havle, Pavel Kalianko, Matěj Koc, 

Jan Kudrlička) 

11.místo 9.A+C (Adam Havrda, Jan Kříž, Lam Le Sy, 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 30/54 

Martin Vokatý) 

Hana Divišová 

 

18.11.2015 Astronomická olympiáda školní  

starší 1.místo Adam Havrda, 1.místo Radek Votruba, 3.místo Kateřina Zemanová 

mladší 1.místo Matěj Ondra,  2.místo Dominik Smola, 3.místo Hana Bělová 

Hana Divišová 

 

1.12.2016 Vánoční výstava na Velkém náměstí 

Eliška a Anežka Matějkovi, Jesika Gáborová, Sylva Plzáková (3.C), Alžběta Procházková (4.B), 

Zuzana Zikudová (7.B), Klára Malafová (6.B) 

Eva Hralová, Miloslava Samšuková, Pavla Šrůtová 

 

16.1.2016 Cambridge Exams 

Starters: Prokop Vovesný, Benedikt Chmelík (4.A), Jan Novotný (4.B), Markéta Kuntová (5.B) 

Movers: Jiří Holub, Ondřej Tupý (7.A), Dominik Smola (6.A), Natálie Habichová (6.C) 

Flyers: Ali Siatouf, Matěj Mach, Lam Le Sy, Miroslav Studený, Karolína Šáchová, Šárka 

Velimská, Martin Vokatý (9.A), Ondřej Jedlička, Karolína Vargová, Natálie Zelenková (9.C), 

Ráchel Heczková, Adéla Jedličková, Alena Dešková (8.C), Kristýna Velková (8.A) 

Pavlína Reinišová 

 

18.1.2016 Dějepisná olympiáda okres 

1.místo Pavel Černý, 29.místo Martin Vokatý, 37.místo Jan Kříž 

Kateřina Raabová 

20.1.2016 Lesnická soutěž YPEF Písek 

mladší kategorie 2.místo (Kristýna Měřičková, Markéta Kozelková, Alena Dešková), 4.místo 

(František Procházka, Václav Morávek, Lukáš Kaftan), 7.místo (Elishka Suková, Denisa 

Prajzlerová, Natálie Zelenková), 8.místo (Michaela Bicanová, Helena Vlášková, Karolína Vargová) 

Monika Hlavničková 

1.2.2016 Olympiáda Nj okres kategorie II.A 

4.místo Aneta Matějčková 

5.místo Gabriela Vandasová 

Oldřiška Beranová 

Talent Jihočeského kraje kategorie technická 

2.místo Kateřina Kučinová 

 

15.2.2016 Olympiáda český jazyk okres 

kategorie I. 4.místo Eva Matoušová, 11.místo Pavel Černý 

Martina Pobříslová 

 

16.2.2016 Olympiáda zeměpis okres 

kategorie A 11.místo Zdeněk Třeštík 

kategorie B 9.místo Anna Reinišová 

kategorie C 7.místo Jan Kříž 

Zuzana Arnicanová, Miroslav Janovský 

 

19.2.2016 Konverzační soutěž v Aj okres 

kategorie II.A 5.místo Lam Le Sy 

 

3.3.2016 Přehlídka dětských recitátorů okres 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 31/54 

I. kategorie 1.místo Viktorie Mohňanská, 3.místo Anna Kocová 

II. kategorie 1.místo Marie Záluská, 3.místo Prokop Vovesný 

III. kategorie 3.místo Jindřiška Vovesná 

 

24.3.2016 Pythagoriáda  okres 

5.třída  2.místo Kateřina Kučinová (5.C), 9.místo Jan Stuchlík (5.A), 17.místo Matyáš Luka (5.B) 

 

4.4.2016 Létám – jsem motýl nebo pták? Celostátní výtvarná soutěž 

kategorie 2.-3.tř. 2.místo Julie Klementová (3.D) 

kategorie 6.-9.tř. 1.místo Tereza Šefránková (8.A), 3.místo Tereza Krejčová (7.B) 

čestná uznání – Julie Urbanová, Kristýna Velková, Pavla Šafránková 

Pavla Šrůtová 

 

5.4.2016 Matematická olympiáda okres 

kategorie Z6 

6.místo Dan Hejl, 6.místo Šimon Marek, 19.místo Dominik Smola 

kategorie Z8 

1.místo Nela Vondráková, 7.místo Gabriela Vandasová, 18.místo Veronika Hurtíková 

Yvona Zuntová 

 

6.4.2016 Finanční gramotnost kraj 

3.místo (Nela Vondráková, Jan Kudrlička, Matěj Mach) 

Drahomíra Nedomová 

7.4.2016 Eurorebus kraj 

Junior 1.místo (Marie Záluská, Marek Bláha, Matěj Záluský) 

Z01 7.místo 7.B (Anna Reinišová, Josef Kříž, Jindřiška Vovesná), 19.místo 6.C (Šimon Novák, 

Adam Tichý, Eliška Procházková), 27.místo 7.A (Jiří Holub, Patrik Izdency, Vojtěch Prokop) 

Z02 14.místo 9.A (Adam Havrda, Šárka Vachtová, Sarah Chumová), 15.místo 9.C (Jan Kříž, 

Denisa Prajzlerová, Pavel Černý), 18.místo 9.B (Michaela Vlková, Martin Havle, Jan Šandera), 

2.místo 8.A (Lucie Vyoralová, Adam Brabec, Nicola Filipi), 35.místo 8.B (Veronika Hurtíková, 

Lucie Kosánková, Eliška Samcová), 

jednotlivci Z02 5.místo Jan Kříž, 14.místo Denisa Prajzlerová 

Miroslav Janovský 

 

25.4.2016 Piškvorky – školní přebor    

1.třídy  1.místo Šimon Doležal (1.A), 2.místo Sebík Peterek (1.A), 3.místo Karolína Poláková (1.A) 

2.-3.třídy 1.místo Matěj Záluský (3.C), 2.místo Tran Truc Quynh (3.C), 3.místo Viktorie 

Mohňanska (3.B) a Jiří Mašek (3.D) 

4.-5.třídy 1.místo Ben Chmelík (3.A), 2.místo Filip Janovský (5.A), 3.místo Marek Bláha (4.B) a 

Dominik Novák (4.A) 

Alice Bláhová, Miloslava Samšuková 

 

26.4.2016 Školní časopis roku kraj 

Tyláček – 1.místo 

Eva Laksarová 

29.4.2016 Recitační soutěž kraj   

mladší  1.místo Viktorie Mohňanská (3.B) 

starší 1.místo Marie Záluská (5.B) 

 

16.5.2016 Dopravní soutěž školní kolo 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 32/54 

družstva 1.místo 5.A „B“ (Němeček, Horba, Bicanová, Nováková), 2.místo 5.C „A“ (Svoboda, 

Fibír, Kučinová, Pazderská),  3.místo 5.A „A“ (Jung, Stuchlík, Hesounová, Chumová) 

jednotlivci 1. místo Kučinová Kateřina, 2.místo Holická Anna, 3.místo Fibír Brian 

Monika Hlavničková 

 

25.5.2016 Pythagoriáda  okres 

6.třída  9.místo Jan Zástava, 17.místo Šimon Novák 

8.třída 4.místo Gabriela Vandasová, 7.místo Nela Vondráková 

 

 

V rámci výstavy Co lítá po Písku byla začátkem března 2016 

vyhlášena výtvarná soutěž ve třech věkových kategoriích (mateřské 

školy, první stupeň ZŠ, druhý stupeň ZŠ a výše). Úkolem bylo 

namalovat jakoukoli technikou libovolného v Písku žijícího ptáka. 

Porotě předsedal akademický malíř Roman Kubička, obrázky dále 

posuzovala Mgr. Lucie Boháčová, učitelka výtvarného oboru ZUŠ 

Otakara Ševčíka nebo muzejní ornitologové RNDr. Jiří Šebestian a 

RNDr. Karel Pecl. Z obrovského množství často velice originálních 

děl nakonec porota ocenila v každé kategorii deset dětí. V druhé 

kategorii školáků z prvního stupně vyhrál holub hřivnáč Jakuba 

Zapletala ze ZŠ J. K. Tyla.  Hlavní cenou v každé kategorii byla 

výpravná publikace Ptáci jižních Čech.  

 

5.4.2 PÉČE O MIMOŘÁDNĚ NADANÉ DĚTI 

Škola potvrdila získaný titul – Škola spolupracující s Mensou. 

Škola je vybavena několika odbornými publikacemi na téma mimořádného nadání, žáci mají 

k dispozici nové encyklopedie, slovníky a deskové hry, navštěvují ranní internet, škola je vybavena 

interaktivními tabulemi, vše mohou žáci  využívat v rámci výuky i mimo ni. Pracují zájmové útvary 

podporující logické myšlení a tvořivost. Ve všech případech se učitelé snažili vyjít vstříc 

individuálním potřebám jednotlivců a podle nich upravit, rozšiřovat a prohlubovat obsah 

probíraného učiva v jednotlivých předmětech. 

Již třetí školní rok byl díky zájmu žáků školy otevřel kroužek „Chytré hlavičky“.  Jsme moc 

rádi, že některé děti se do kroužku přihlásily opakovaně. Scházeli se každé úterý. 

Zájemci z naší školy se na začátku školního roku zapojili do Logické olympiády. Nejlépe se 

umístila žákyně 5. třídy Kateřina Kučinová, která postoupila do celostátního kola a skončila v první 

dvacítce.  

V březnu pro naši školu společnost Mindok uspořádala prezentaci svých her. Žáci se mohli 

zapojit do soutěže „Napiš svůj příběh“ podle zadaných slov ze Story cubes. 

Proběhl turnaj ve hře Duch. Zástupci společnosti výherce odměnili 

deskovými hrami ze své nabídky. V odpoledních hodinách byla akce 

otevřená i pro širší veřejnost. 

Dalším počinem byl turnaj v piškvorkách pro žáky prvního stupně. 

Zvídavé děti mohou ve škole navštěvovat kroužek Věda nás baví.  

Každé pondělí se ve škole scházejí nadějní šachisté. 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 33/54 

5.5 ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

ŠPP bylo zřízeno k 1. září 2005 realizací projektu IPPP Praha dotovaného ESF „VIP 

Kariéra“. Projekt pokračoval v rámci OP VK pod názvem „RAMPS VIP III – Rozvoj a metodická 

podpora poradenských služeb“ do 31. 5. 2014, dále pak jako Rozvojový program MŠMT. 

Školní poradenské pracoviště tvoří: 

Funkce Pracovník Úvazek 

školní psycholog Mgr. Zuzana Maříková 1,000 

výchovný poradce Mgr. Drahomíra Nedomová snížený úvazek učitele o 0,182 

koordinátor prevence Mgr. Ladislava Lecjaksová při úvazku učitele 

speciální pedagog není obsazeno  

Má vypracovanou koncepci poradenských služeb na škole a náplně jednotlivých pracovníků. 

O nabídce služeb ŠPP jsou informováni rodiče, pracovníci školy i žáci prostřednictvím článků, 

webových stránek školy a nástěnek.  

V průběhu celého roku ŠPP poskytovalo individuální psychologické služby, konzultace, 

krizové intervence a psychoterapie žákům, rodičům a pedagogům v jejich výchovných, vztahových 

i pracovních problémech, koordinovalo další péči o klienty v rámci školy i mimo školu spoluprací 

s dalšími institucemi – PPP, SVP, dětská psychiatrie atd.  

Školní psycholožka se podílela na přípravě programu a realizaci adaptačních pobytů pro 6. 

ročníky, programů prevence šikany pro 4. ročníky a programů k posílení vzájemných vztahů 

v ohrožených kolektivech. Provedla sociometrická šetření v 6. ročnících a dalších třídách na žádost 

třídních učitelů, navrhla vhodná opatření ke zlepšení sociálního klimatu. 

 

5.5.1 PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

V prvních a druhých ročnících byly provedeny plošně depistáže specifických vývojových 

poruch učení, a to čtení, psaní i pravopisu, psycholožka navrhla vyšetření v PPP a vhodná opatření 

v konkrétních případech. Ve druhém pololetí pracovala individuálně s žáky druhých ročníků na 

rozvoji jejich čtenářských dovedností a reedukaci hrozících specifických obtíží v pravopisu.   

Společně se členy ŠPP přispívala psycholožka k řešení výchovných obtíží žáků účastí na 

výchovných komisích.  

Ve spolupráci s třídními učiteli sestavila individuální vzdělávací plány pro integrované žáky, 

sledovala průběh jejich vzdělávání a poskytovala konzultace jejich vyučujícím.   

Při zápisu do prvních tříd provedla depistáž dětí školsky nezralých a podílela se na rozdělení 

žáků do jednotlivých tříd na základě screeningové diagnostiky předškoláků.  

Pokračovala úzká spolupráce školy s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Písku a 

dalšími institucemi. V evidenci výchovného poradce bylo 61žáků (viz tabulka), 16 žáků bylo 

integrováno, 3 žáci pracovali podle IVP. Při péči o zdravotně postižené žáky vycházejí pracovníci 

školy z pokynů PPP, spolupracují s rodiči, výchovným poradcem a školní psycholožkou.   

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

V evidenci vých. poradenství celkem 2 6 9 5 4 14 10 5 6 61 

  mentální postižení     1   1  2 

  sluchové postižení   1   1    2 

  zrakové postižení           



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 34/54 

  vada řeči   1  1 1  1  4 

  tělesné postižení     1     1 

  Aspergerův syndrom 2   1   1   4 

 sociální znevýhodnění   4 1      5 

 mimořádné nadání   1       1 

P
o

tv
rz

en
o
 specifické poruchy učení  1 3 3 1 7 5 1 2 23 

vývojová porucha chování (ADHD)  1 2  1 3 6 1 2 16 

vážné zdravotní problémy  3    2 1 1 1 8 

integrovaní žáci 1 2 4 2 2 2 1 2  16 

 pedagogická asistence 1 1 3 1 1  1   8 

 osobní asistence  1         

Proběhly 2 výchovné komise s problémovými žáky a 4 žáci měli individuální výchovný plán. 

 

5.5.2 PROFESNÍ PORADENSTVÍ, SPOLUPRÁCE S ÚŘADEM PRÁCE A HOSPODÁŘSKOU KOMOROU 

Žáci i rodiče využívali služeb kariérového poradce. Mezi nejčastěji konzultovaná témata 

patřila problematika systému konání přijímacích zkoušek, podávání přihlášek, doručování 

zápisových lístků, profesní orientace, výběru školy a vyhledávání informací a proces odvolacího 

řízení. Zájem byl i o konzultaci k volbě vhodného vzdělávacího oboru. Osvědčila se i prezentace 

informací prostřednictvím webových stránek školy i elektronická komunikace rodičů s kariérovým 

poradcem.  

Přínosný byl cyklus informačních schůzek s rodiči žáků devátých ročníků, kdy žáci i jejich 

rodiče byli kariérovým poradcem podrobně informováni o jednotlivých krocích přijímacího řízení, 

seznámeni s informačními zdroji a byly zodpovídány jejich dotazy. Každý žák obdržel Atlas 

školství s přehledy středních škol pro rok 2016/2017.  

Všichni žáci 9. ročníků jezdí každoročně na výstavu Vzdělání a řemeslo do Č. Budějovic, 

kde se mohou seznámit se vzdělávací nabídkou škol v celém regionu. Dále všem žákům a rodičům 

vycházíme vstříc při uvolňování žáků na exkurze a dny otevřených dveří i do škol mimo region. 

Žáci 9. ročníků navštěvují prezentaci SŠ a SOU v Kulturním domě v Písku spojenou se Dnem 

otevřených dveří na SŠ v Písku. Pro rodiče vycházejících žáků byla každoročně pořádána 

informační schůzka týkající se průběhu přijímacího řízení pro následující školní rok. Příjemným 

krokem pro žáky i jejich rodiče bylo vydávání vyplněných přihlášek přímo základní školou.  

Úspěšnost žáků 9. ročníků v přijímacím 

řízení na všechny typy škol bez rozdílu byla v 1. 

kole 98% (přijato 61 z 62 uchazečů), v druhém 

kole byla 100% (přijat 1 uchazeč). Nejvyšší 

zájem byl o studijní obory zakončené maturitou, 

kam nastupuje 53 žáků. O nematuritní obory 

zakončené výučním listem projevilo zájem 9 

uchazečů.  

Na osmileté gymnázium byla úspěšnost v 

přijímacím řízení 28,6%, na šestileté gymnázium 

bylo přijato 100% z přihlášených žáků. 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 35/54 

5.5.3 Prevence sociálně patologických jevů 

Hlavní úsilí v oblasti prevence sociálně patologických jevů směřovalo k zlepšování 

komunikačních schopností a vztahů - mezi vrstevníky i s dospělými, k začleňování odlišných 

spolužáků do kolektivů, ke snížení záškoláctví v součinnosti s OSPOD Písek.  Ve spolupráci 

s dalšími organizacemi a sdruženími (Arkáda, Policie ČR, PPP apod.) se žáci zúčastnili několika 

přednášek a besed poukazujících např. na opomíjená a často tolerovaná rizika kuřáctví a 

alkoholismu nebo na nárůst výskytu AIDS. 

 

6. DALŠÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

6.1 AKTIVITY NADREGIONÁLNÍ 

6.1.1 AKREDITOVANÉ STŘEDISKO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Škola je akreditovaným střediskem, DVPP. V této oblasti má akreditované vzdělávací programy: 

 Kurz zdravotník zotavovacích akcí 

V letošním školním roce se žádná ze vzdělávacích akcí neuskutečnila. 

Akreditace školy jako střediska dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je platná do 

18.7.2017. 

 

6.2 AKTIVITY MÍSTNÍ A REGIONÁLNÍ 

6.2.1 BESEDY 

Předmět Téma besedy Organizace Datum Třída 

D 30-ti letá válka Pernštejni 18.9.2015 4.-7.r. 

CAS Mraveniště Sladovna 25.9.2015 1.r. 

VZ Prevence alkohol  8.10.2015 6.r. 

ČJ Poezie Knihovna 13.10.2015 5.A, 4.B 

Z Východní Afrika Planeta Země 14.10.2015 7.A, 8.B, 9.C 

ČAS, Z Mobilní planetárium  3.12.2015 2.BD, 3.D, 6.r., 

8.C 

ČAS E-ON mise E-ON 15.12.2015 1.C, 2.BC, 4.B 

ČAS,F E-ON mise E-ON 28.1.2016 2.A,5.A,7.B 

OV Diskriminace  17.2.2016 7.r 

HV, AJ, OV Koncert ELIM 17.2.2016 7.-9.r. 

VZ Veselé zoubky  19.2.2016 1.r. 

ČAS Ptactvo Muzeum 8.3.2016 3.D, 5.B 

ČJ Dobrodružná 

literatura 

Knihovna 10.3.2016 4.B 

Dopravní 

výchova 
The Action  13.4.2016 9.r. 

ČAS Lesovna  18.4.2016 4.B, 3.CD 

ČAS Sladovna Sladovna 20.4.2016 1.CD, 2.B 

F Moderní fyzika  3.5.2016 9.r. 

ČJ Literatura Knihovna 10.5.2016 1.AB 

Z Peru Svět kolem nás 18.5.2016 6.C,7.A, 8.C, 

9.BC 

VZ Vzpoura úrazům VZP 25.5.2016 4.r, 5.r. 

F Magická fyzika  14.6.2016 8.r. 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 36/54 

6.2.2 PROJEKTY 

Jednou z moderních forem vzdělávání je tzv. projektové vyučování, které svou přitažlivosti 

přináší i možnost nenásilně aplikovat mezipředmětové vztahy a průřezová témata. Tak se postupně 

rodí dlouhodobé projekty, které propojují poznatky z nejrůznějších předmětů a přináší dětem 

uspokojeni z konečného výsledku. 

 

V rámci přípravy na činnost za mimořádných situací se 19. ledna 2016 konal tradiční projektový 

Den CO, který navázal na cvičný požární poplach a nácvik evakuace školy ze začátku školního 

roku. Žáci pracují vždy na tématech  ochrany člověka za mimořádných situací. Součástí je opětovné 

připomenutí evakuačních plánů a traumatologického plánu. Projektový den je vždy spojen 

s vycházkou do okolí školy, plníme tak zároveň i potřebu rekreační a poznávací. Žáci všech ročníků 

měli možnost shlédnout ukázky činnosti 

zdravotnického kroužku školy a v doprovodu pana 

školníka se seznámili se zařízením krytu CO. Do 1. tříd 

přišel na besedu zástupce Městské policie Písek, žáci 

6. tříd šli na exkurzi k hasičům HZS Písek, žáci 7.tříd 

absolvovali besedu s příslušníky zásahové jednotky 

Policie ČR, žáci 8. tříd prošli intenzivním 

zdravotnickým výcvikem ve spolupráci se SZŠ Písek a 

žáci 9. tříd navštívili stanici rychlé zdravotnické 

pomoci v Nemocnici Písek. 

 

Celoročně probíhala výuka žáků 4. tříd na dopravním hřišti. 

 

 
Téma – obsah Datum Třídy Průřezové téma Poznámka 

Školní časopis Tyláček celoročně 1.-9. OSV, VDO, 

MeV 

redakční kroužek, 

redakční rada 

Školní parlament celoročně 5-9. OSV, 

VMGES, 

VDO 

Pob 

Seznamovací kurzy 

nových žákovských 

kolektivů 

září 6. 

1. 

OSV Mař, TU 

Plavecký výcvik celoročně 1.-2. OSV TU 

Dopravní výcvik celoročně 4. OSV TU 

Bruslařský výcvik říjen-únor 1.-5. OSV TU 

Vítání občánků na MÚ celoročně pěvecký 

sbor 

VDO Kfr 

Školní kalendář září-prosinec 

2015 

1.-9. OSV, MeV Šrů, Hra  

Projektový den  -Muzeum 1.3.2016 6.r. OSV Raa 

Projektový den Čj 30.3.2016 9. OSV Bač, Šrů, Lak, Pob 

Strážný anděl 1.10.-

30.11.2015 

1. a 9. OSV, VDO Trp, TU 

Výstava Vzdělání a 

řemeslo Č. Budějovice 

21.10.2015 9. OSV Šrů, Raa, Ndm, Jan 

Návštěva MŠ v 1. třídách 26.11.2015 1., MŠ OSV TU, Trp, Uhl, Bic 

Vernisáž školní výstavy 23.11.2015 1.-9. OSV Šrů, Hra 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 37/54 

„Strom“ 

Školička únor-květen 

2016 

 OSV budoucí prvňáčci 

vyučující 1.stupně 

SOU – Výzva 57 3.12.2015 7.B OSV Lec,Liš 

Vánoční jarmark a 

rozsvícení vánočního 

stromu 

4.12.2015 1.-9., MŠ MV, OSV, 

VDO 

všichni 

Mikulášská nadílka 5.12.2015 1.-5. OSV  

Projektový den 

Matematiky 

16.12.2015 9. OSV Znt, Ndm, Ber, Lec 

Vánoční besídka ŠD 16.12.2015 ŠD OSV Vla, ŠD 

Den civilní ochrany 19.1.2016 1.-9. EVVO Jan 

Lyžařský kurz 20.-26.2.2016 7.ročník OSV Hlv, Dem 

Karneval ŠD 26.2.2016 1.-5. OSV ŠD, Vla 

V tanečním rytmu 10.3.2016 1.-9. OSV, MuV Lej 

Jazykový kurz 14.3.-18.3.2016 4.-8. VMGES,  AJ, NJ 

Projektový den EVVO  19.4.2016 1.-9. EVVO Znt 

Akademie školy 5.5.2016 1.-9.tř., 

MŠ 

MuV, OSV Bač, ostatní 

Kurz kresby a malby 

v přírodě 

25.-29.4.2016 4.-9.r. EVVO, OSV  Šrů 

Sportovní kurz-cyklistika 23.5.-27.5..2016 8.ročník OSV, EVVO Dem, Hlv 

Sportovní kurz - voda 30.5.-3.6.2016 9.ročník OSV, EVVO Hlv, Dem 

Přírodovědný kurz 30.5.-3.6.2016 4.-9.r. EVVO,OSV Znt, Hlv, Lec 

Sportovní den 1.6.2015 1.stupeň OSV Gal 

Hodinu pohybu navíc celoročně 1.-3.r. OSV ŠD, Jan 

Hejtmanův pohár celoročně 2. stupeň Výchova ke 

zdraví 

Hlv, Dem 

OVOV – odznak 

všestrannosti 

olympijských vítězů  

celoročně 2. stupeň Výchova ke 

zdraví 

Hlv, Dem 

Sazka Olympijský víceboj celoročně 2. stupeň Výchova ke 

zdraví 

Hlv, Dem 

Předávání certifikátů 

„Cambridge“ 

29.2.2016 Vybraní 

žáci 

OSV, 

VMGES 

Rei 

12. absolventský ples 17.6.2016 9.ročník OSV, VDO Kulturní dům 

 

6.2.3 KURZY, EXKURZE A VÝLETY 

TŘÍDA OD DNŮ TYP MÍSTO ZAMĚŘENÍ DOZOR 

6.A 7.9.2015 2 kurz Písek adaptační Arn 

6.B 2.9.2015 3 kurz Písek adaptační Hlv 

6.C 16.9.2015 3 kurz Čimelice adaptační Sla 

9.C 5.10.2015 1 exkurze Zlivice osobnostní Pob 

9.B 12.10.2015 1 exkurze Purkratice BaK osobnostní Ndm, Koc 

9.A 19.10.2015 1 exkurze TC Písek osobnostní Šrů, Ndm 

4.A 5.11.2015 1 exkurze 

ČB - 

planetárium přírodovědné Pop 

9.r. 1.12.2015 1 exkurze Praha kulturní Pob, Raa, 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 38/54 

Šrů 

Výběr Nj 4.2.2016 1 exkurze Vídeň 

zeměpisné, jazykové, 

dějepisné Raa, Ber 

9.A 16.3.2016 3 exkurze Šumava 

zeměpisné, 

přírodovědné Šrů, Sla 

2.BD 26.4.2016 1 výlet Písecko zeměpisné, osobnostní Moh, Klí 

3.D 5.5.2016 1 exkurze 

Nemocnice 

Písek zdravověda Zach, Kra 

2.A,3.A 9.5.2016 1 exkurze Vodňany přírodovědné Gal, Dra 

Výběr – 

Red.kr. 10.5.2016 1 exkurze Praha - rozhlas osobnostní 

Lak, Liš, 

Kra 

1.AB 16.5.2016 1 výlet Makov přírodovědné Maň, Kož 

3.CB 17.5.2016 1 výlet Vodňany přírodovědné Hra, Bín 

8.A 17.5.2016 1 výlet Příbram dějepisné Dem 

2.AC 18.5.2016 1 výlet Písecko zeměpisné, osobnostní Dra, Uhl 

3.AD 19.5.2016 1 výlet Šumava zeměpisné Gal, Zach 

9.r. - výběr 24.5.2016 1 exkurze Terezín, Lidice dějepisné, osobnostní Raa, Pach 

4.AB 24.5.2016 1 výlet Písecko zeměpisné, osobnostní Pop, Smš 

1.CD 26.5.2016 1 výlet Tábor zeměpisné, dějepisné Vče, Běl 

6.A 26.5.2016 1 výlet Klatovy zeměpisné, dějepisné Arn 

2.A 1.6.2016 1 výlet Písecko sportovní 

Dra, Vich, 

Haš 

8.BC 1.6.2016 1 výlet Vysočina zeměpisné Lak, Liš 

Školní 

parlament 6.6.2016 1 výlet Písecko osobnostní Pob, Zach 

9.C 7.6.2016 2 výlet Milavy osobnostní Pob, Sla 

2.C 7.62016 1 exkurze Písecko zeměpisné Uhl 

5.B,4.C 8.6.2016 1 výlet Č.Krumlov dějepisné Blá, Klí 

2.A 8.6.2016 1 výlet Písecko sportovní Dra 

7.AB 9.6.2016 1 výlet Praha dějepisné, přírodovědné 

Ber, Lec, 

Raa 

1.B 14.6.2016 1 výlet Protivín přírodovědné Běl, Koc 

5.C 15.6.2016 1 výlet Písecko 

zeměpisné, 

přírodovědné Smr 

5.B 15.6.2016 1 exkurze Dobešice 

přírodovědné, 

osobnostní Blá 

6.A 21.6.2016 1 výlet Písek osobnostní Arn 

 

6.2.4 PROJEKT ŠKOLIČKA 

Školička probíhá ve škole pravidelně každý čtvrtek již 8. rokem po zápisu do 1. ročníku pro 

všechny zájemce. Školička si klade za cíl  připravovat dítě 

předškolního věku na klidný a příjemný vstup do základního 

vzdělávání. Předškoláci absolvovali 10 lekcí pod vedením 

zkušených paní učitelek. Děti prováděly různé aktivity tak, 

aby se jim nenásilně rozvíjela jemná motorika ruky, 

koordinace pohybů, aby získaly obratnost v mluveném 

projevu, zlepšovalo se držení tužky a podobně. Hravou 

formou se tak děti seznámily s prostředím školy, navštívily 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 39/54 

všechny prostory školy včetně počítačové učebny a vyzkoušeli si i práci na interaktivní tabuli. 

Sjednocoval se i náhled školy a rodičů na připravenost dítěte pro školu, rodiče si mohli utvořit 

představu o některých vyučovacích metodách a vidět, jak mnoho se styl vyučování liší od toho, co 

sami zažili jako školáci. 

6.2.5 EUROREBUS 

Již dlouholetou tradicí je zapojení do soutěže Eurorebus. Letos se konal již 21. ročník tohoto 

celostátního měření sil žáků v zeměpisných znalostech. Opět se zúčastnila většina žáků ze všech 

tříd 2. stupně. Ti měli možnost soutěžit v kategorii jednotlivců anebo se zapojit do soutěže školních 

kolektivů. Potěšující je také rostoucí účast našich tříd 1.stupně v kategorii „Junior“. Do krajského 

kola postoupilo  celkem 8 třídních týmů z druhého stupně a školní tým 1.stupně v kategorii 

„Junior“, čili celkem 27 žáků. Dva naši žáci pak startovali i v soutěži jednotlivců. Nejvýraznějšího 

úspěchu dosáhli naši „benjamínci“ z 1.stupně, kteří celé krajské kolo vyhráli a stejně jako Jan Kříž 

(5.místo v jednotlivcích) si zajistili postup do celostátního kola. Tam pak obsadili krásné 11.místo.  

 

6.2.6 ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVA A OSVĚTA 

Letošní rok byla EVVO spojena s tématem Ekoškoly. Ekotým 

vytvořil novou analýzu podle programu Ekoškola a pozvali jsme lektorku ze 

sdružení Cassiopeia z Č.B. na přípravný audit k první obhajobě nanečisto. 

Pokračovali jsme v úpravách školní přírodní zahrady a ukázali naši činnost 

učitelům z jiných škol. Získali jsme další nářadí a sazenice rostlin díky 

projektu „Ovoce do škol“. 19.dubna 2016 proběhl Projektový den EVVO. 

Žáci 6. ročníku se zúčastnili interaktivní přednášky o zemědělství a 

potravinách, 7. Ročník navštívil čistírnu odpadních vod, 8.ročník podnikl 

exkurzi na skládku odpadů ve Smrkovicích. Vznikl nový Ekotým a pokračoval v plnění úkolů 

Ekoškoly. Zúčastnili jsme se soutěže ve sběru papíru. Pokračovali jsme v projektu Recyklohraní, ve 

kterém získáváme body směnitelné za knihy pro školní knihovnu. Přírodovědný kurz proběhl 

v červnu 2016 s velkou účastí žáků 1.stupně. 

 

6.2.7 ŠKOLNÍ PARLAMENT 

Školní parlament je shromáždění zástupců 5. – 9 tříd, jejichž prostřednictvím děti mají 

možnost spolupodílet se na organizaci a změnách, které přetvářejí život, prostředí a vztahy ve škole 

tak, aby se v ní všichni cítili co nejlépe. V průběhu školního roku zorganizovali zástupci parlamentu 

pro své spolužáky různé zajímavé akce. Mezi nimi např. Den naruby, oslava Halloween 

Valentýnská pošta, soutěž o nejlepší vtip za školního prostředí, sportovní soutěže na Den dětí pro 

mladší spolužáky z 1. stupně a pro děti z našich mateřských škol. Významnou měrou se členové 

školního parlamentu podíleli na organizaci různých školních akcí, jako je např. Slavnostní 

rozsvícení vánočního stromu, vypouštění balónků 

s přáním Ježíškovi, zápis do 1. tříd, školní 

akademie… Dále školní parlament organizuje různé 

charitativní sbírky, např. sběr plastových víček pro 

Nadační fond Šance onkoláčkům a pro chlapce 

s dětskou obrnou. Prodává drobné dárkové předměty 

pro charitativní společnost Život dětem. Schůzky 

parlamentu byly vždy v pondělí ráno v 7:15 hodin. 

6.2.8 V TANEČNÍM RYTMU 

Taneční večer se konal 10. března ve 

sportovní hale Elim. V první části programu vystoupil taneční klub Čtyřlístek ze Strakonic manželů 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 40/54 

Motlových. Na téma "Známe z televize" se představily naše děti. Taneční kroužek Berušky Z. 

Bínové a M. Lejčarové, žáci 1. C G. Včeličkové, žáci 1. A D. Maňhalové, žáci 2. D J. Mohňanské, 

žákyně 3. C E.Hralové a žáci z 3. B Z. Bínové. Z baletní  školy Labuť vystoupila naše T. 

Bečvářová. V posled ní části programu se představily tanečnice z tanečního kroužku line dance a 

jako hosté členky Line dance klubu z Louisiany. Nechyběly ani ukázky ze soutěží. Celý večer 

provázela výborná atmosféra za velké podpory rodičů. 

 

6.2.9 ABSOLVENTSKÝ PLES 

Elegantní oblek, značkový parfém, oběd 

v hotelu… I tak může vypadat ročníkový projekt 

devátých tříd. Konkrétně takový projekt vyrcholil 

v závěru školního roku na absolventským plesem 

spojeným s lekcemi společenského chování 

v hotelu U Kapličky. 12. absolventský ples školy 

se konal v pátek 17. června 2016 v Kulturním 

domě v Písku. Jeho přípravy se aktivně ujali žáci 

9. tříd pod vedením svých třídních vyučujících 

Pavly Šrůtové, Kateřiny Raabové a Martiny 

Pobříslové. Všichni společně připravovali 

program a dramaturgii plesu, tabla, trika, šerpy, zvonečky, počítačové prezentace, předtančení, 

slavnostní nástup, soutěž o ceny, výzdobu sálu, poděkování vyučujícím a rodičům a půlnoční 

překvapení. Letošním tématem byla doba Karla IV, tomu odpovídalo i předtančení a kostýmy na 

něj. Večerem nás provázel mluveným slovem s noblesou pan Vratislav Měchura, do tance hrála 

kapela YamaBand hudební školy Yamaha pod vedení pana Pavla Černého. Elegantní nástup, 

základy společenských tanců a předtančení nacvičili s deváťáky manželé Hana a Josef Motlovi 

z taneční školy Čtyřlístek ze Strakonic. Průběh večera zpestřili také mladí tanečníci taneční školy 

Čtyřlístek a ozdobou byly taneční ukázky dvojice Romana Motlová (účastnice Star Dance) a Jiří 

Macoun. Poděkování patří Sdružení rodičů a vedení školy za podporu akce, a také všem 

sponzorům, pracovníkům školy a rodičům deváťáků za přípravu a zdárný průběh plesu. Tradice 

plesu jako akce, znamenající důstojné zakončení školní docházky vycházejících žáků, místa 

setkávání bývalých žáků školy a také jako významné společenské události v životě školy i města, 

byla opět naplněna. 

Na absolventský ples tradičně navazují další lekce společenského chování. Tu 

gastronomickou pořádá škola pro vycházející žáky ve spolupráci s hotelem U Kapličky, velké 

poděkování patří manželům Grégrovým. Při ní žáci dostávají lekci etikety stolování a náležitého 

chování ve společnosti s praktickými ukázkami a obědem na rozloučenou se školou. Obě akce také 

naplňují požadavky průřezového tématu Osobnostní a sociální výchova. 

 

6.2.11 JAZYKOVÝ KURZ 

V letošním školním roce se jazykový kurz uskutečnil v termínu 14.3.-18.3.2015 v 

rekreačním středisku Kodrea na Nových Hutích. Výuka angličtiny a němčiny probíhala 8 hodin 

denně ve 4 výukových blocích. Žáci pracovali ve skupinách rozděleni dle svých jazykových 

znalostí a schopností pod vedením svých vyučujících (40 žáků + 4 učitelé). Výuka byla zaměřena 

zejména na motivaci dětí pro kvalitní ovládnutí cizího jazyka. K naplnění tohoto cíle byly 

využívány neformální metody práce a netradiční formy – projekty, dramatizace, písničky, soutěže a 

hry s anglickou a německou tématikou. 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 41/54 

6.2.12 KURZ KRESBY, MALBY A FOTOGRAFOVÁNÍ V PŘÍRODĚ – RŮŽENÁ 2016 

Letošní kurz (25.-29.4.2016) jsme sice jako vždy trávili uprostřed lesů a luk poblíž vody, ale 

malby v plenéru jsme si tentokrát kvůli počasí moc neužili. Zažili jsme v minulosti i deštivé kurzy, 

zatím nám ale na žádném nesněžilo, jako tomu bylo letos. Teplota v noci padala pod nulu, a tak 

jsme byli rádi, že se v chatkách topilo. Ani výtvarně nás počasí nezaskočilo. Letošní téma kurzu 

„Hudba“ se docela dobře malovalo a fotografovalo i uvnitř a opravdu nás všechny nadchlo. 

Hudební nástroje z kabinetu hudební výchovy se na týden přemístily do improvizovaného 

výtvarného a fotografického ateliéru, který jsme si vytvořili v jídelnách rekreačního střediska. 

Různými technikami (pastelem, tuší, koláží, temperami, akvarelem, facepaintingovými, či 

akrylovými barvami) jsme zachycovali hudebníky, hudební nástroje i pocity, které nám hudba 

přináší. Také jsme vyráběli vlastní  hudební nástroje. I fotografové tvořili své umělecké ateliérové 

fotografie hudebních nástrojů a zachycovali hudbu v jejích symbolech. Při této  práci ještě stihli 

reportážně fotografovat práci výtvarníků. Během naší tvorby zněla kolem reprodukovaná hudba, 

občas vystřídaná živými vstupy. Někdy zněla flétna, jindy housle, nejčastěji kytara.  To si účastníci 

kurzu hráli jen tak… Letošním bonusem byla možnost vyzkoušet si točení na hrnčířském kruhu. 

Díky naší hostující lektorce Kamile se zájemci po dva dny střídali u kruhu a každý z nich si mohl 

vytočit hrníček, misku nebo malý džbánek. Každý den probíhalo večerní sdílení, během kterého se 

promítaly fotografie z uplynulého dne. Vždycky jsme si zrekapitulovali uplynulý den a už jsme se 

začali těšit, co vytvoříme zítra. Nejžádanější a nejoblíbenější aktivitou byl i letos facepainting, 

malování na obličej. Výtvarníci a fotografové vytvořili smíšené týmy a  vybrali mezi sebou 

„model“, jehož obličej se stal malířským plátnem. Díky letošnímu tématu se některé obličeje staly 

houslemi, jiné notovou osnovou, paní hudbou či hudební vílou. Pomalované tváře každý tým 

doplnil kostýmem z různě naaranžovaných látek. Výtvarným výstupem z této aktivity jsou kromě 

momentální radosti z tvorby a jejího výsledku především fotografie. Letos si modelky během 

fotografování užily hodně zimy, fotografie na břehu rybníka však opravdu stojí za to. Vrcholem 

letošní tvorby byla výstava prací vzniklých na kurzu. Tu jsme uspořádali poslední den, v den 

odjezdu. Jedna z místností se stala výstavní síní. Na vernisáž jsme pozvali i pracovníky rekreačního 

střediska, kteří se o nás během kurzu starali. Shlédli jsme taneční vystoupení a vyslechli kytarové 

vystoupení i píseň na flétnu. Po slavnostním zahájení jsme si důkladně prohlédli všechny exponáty 

výstavy a měli hezký pocit z odvedené tvůrčí práce. Během celého kurzu jsme vnímali skvělou 

přátelskou atmosféru tvoření a vzájemné důvěry. Také letos se nám podařilo na týden vytvořit 

báječné společenství lidí, kteří mají vzájemný respekt, tvůrčího ducha a citlivou duši. Už teď se 

těšíme na kurz 2017! 

6.2.13 MEZINÁRODNÍ AKTIVITY 

Naše škola se přihlásila do 6.ročníku mezinárodního projektu Záložka do knih spojuje školy, 

který vyhlašuje Slovenská pedagogická knihovna v Bratislavě a Pedagogická knihovna J. A. 

Komenského v Praze.  Cílem projektu je podpořit čtenářství u dětí a navázat kontakty se slovenskou 

školou prostřednictvím výměny záložek do knih. Naší partnerskou školou je ZŠ J. A. Komenského 

z partnerského města Velkého Krtíše, se kterou jsme spolupracovali již v projektu Comenius před 

několika roky. Vše tady probíhá v přátelské rovině. V měsíci září a říjnu děti z I. a II. stupně 

vyráběly různými technikami záložky na téma „Moudrost ukrytá v knihách“. V říjnu jsme odeslali 

150 knižních záložek do naší partnerské školy ve Velkém Krtíši. Do projektu se přihlásilo 202 

českých a 642 slovenských škol. 

 

Ve školním roce 2015-2016 jsme opět podali přihlášku k mezinárodnímu projektu Erasmus 

Plus. Téma bylo Ze Země do srdíčka (From the Earth to the Heart). Šlo o téma zahrnující ekologii, 

tradice a zvyky, životní styl, zdravotní rizika dnešní doby, stravování a typické pokrmy jednotlivých 

zemí apod. Partnerské školy byly v Chorvatsku (Imotski), Lotyšsku (Preili), Portugalsku (Beja), 

Itálii (Recanati) a Řecku (Vartholomio). Přihláška byla podána 29. března 2016 u národní agentury 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 42/54 

v Chorvatsku, projekt byl schválen, bohužel nebyl podpořen grantem. Nezbývá tedy zkusit 

přihlášku opět za rok. 

V lednu 2016 se uskutečnil již třetí ročník mezinárodních jazykových zkoušek z angličtiny 

Cambridge Exams. V kategoriích Starters, Movers a Flyers zkoušku v tomto školním roce úspěšně 

složilo 22 žáků naší školy. Žákům byly certifikáty slavnostně předány za účasti rodičů, vedení školy 

a zastupitele Evropského centra jazykových zkoušek v Českých Budějovicích. Předání proběhlo 2. 

března 2016 v aule školy. V příštím školním roce budeme ve zkouškách pokračovat a doufáme 

v ještě větší počet žáků. 

 

Ve dnech 14.–17. května 2016 jsme ve spolupráci s CK Londonway Praha zorganizovali 

letecký poznávací zájezd do Londýna a Oxfordu. Zúčastnilo se 29 žáků naší školy. Začali jsme 

prohlídkou Hyde Parku, Buckinghamského paláce, budov parlamentu a projížďkou na vyhlídkovém 

kole The Eye Of London na břehu Temže, první den končil návštěvou čtvrti Soho a Chinatown. 

Druhý den jsme jeli vlakem do Oxfordu, prohlédli jsme si kuriozity v Ashmolean Museum, 

historické centrum města a slavnou Christ Church College, kde se natáčel Harry Potter. Podnikli 

jsme také plavbu lodí. Třetí a čtvrtý den jsme pokračovali prohlídkou pamětihodností Londýna – 

Tower a korunovační klenoty, Tower Bridge, divadlo Globe, katedrála sv. Pavla, muzeum 

voskových figurin Madame Tussaud´s, londýnské parky. Celý zájezd výrazně přispěl k rozvoji 

jazykových dovedností našich žáků a samozřejmě během celého pobytu museli projevit i určitou 

dávku samostatnosti. 

 

7. PREZENTACE ŠKOLY 

7.1.1 PUBLIC RELATIONS 

K prezentaci činnosti školy na veřejnosti slouží především internetové stránky 

www.zstylova.cz, školní časopis Tyláček, třídní schůzky, konzultační odpoledne, schůzky třídních 

důvěrníků, představenstva SRŽPŠ a Rady školy, vernisáže školní minigalerie a další výstavy, dny 

otevřených dveří.  

Již tradičními akcemi pro rodiče a širokou veřejnost jsou především Rozsvěcování 

vánočního stromu, společenský večer V tanečním rytmu, školní Akademie ke Dni matek, 

Absolventský ples a vystoupení tanečních kroužků a školního sboru na kulturních akcích města. 

Do školy chodí rodiče na schůzku budoucích prvňáků, děti se svými třídními učitelkami pro 

ně pořádají vánoční besídky, setkávají se také před akcemi typu lyžařských, jazykových, 

přírodovědných, výtvarných a sportovních kurzů a dalších soustředění, zájezdů do zahraničí apod. 

Také letos byla zpracována a distribuována pro rodiče budoucích prvňáčků informační 

brožura JDEME DO ŠKOLY. 

Výsledky a akce školy jsou prezentovány v regionálním tisku (Listy Písecka, Písecké 

Postřehy, Písecký svět, MF Dnes…), v kulturním kalendáři města, regionálních informačních 

materiálech píseckého Infocentra a regionálním rozhlase 

(Český rozhlas České Budějovice). 

7.1.2 ŠKOLNÍ ČASOPIS TYLÁČEK 

Časopis vychází pětadvacátým rokem a bylo 

zatím vydáno celkem 97 čísel našeho čtvrtletníku. Slouží 

jako prostředník mezi rodinou a školou, kronika, 

informační bulletin a revue literárních a grafických prací 

žáků, přináší zážitky ze života tříd. Na jeho vydávání se 

ve školním roce podílela redakční rada 4 dětí – členů 

redakčního kroužku, jimž pomáhaly paní učitelky Eva 

http://www.zstylova.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 43/54 

Laksarová, Veronika Kramplová a Markéta Lišková, která také zajišťuje publicitu na webových 

stránkách školy a přípravu pro tisk. Členové kroužku využívají k novinářské práci i pro své studijní 

účely redakční místnost. Mají zde k dispozici počítač připojený k vnitřní síti i internetu a veškeré 

příslušenství a další potřebné pomůcky ke své práci (fotoaparát, diktafon, tiskárna atd.). V letošním 

školním roce jsme získali 1. místo v krajském kole školních časopisů a postoupili do celostátního 

kola.  

 

7.1.3 VÝSTAVY A ŠKOLNÍ GALERIE 

Počátkem školního roku 2015/16 v naší 

Malé školní galerii ještě dobíhala výstava 

výtvarných prací s tématikou zdravé výživy. 

Některé z panelů této výstavy se od počátku 

příštího školního roku stanou součástí výzdoby 

naší školní jídelny a přilehlých prostor. 

V listopadu 2015 jsme se tedy s výstavou Jezme 

zdravě rozloučili. 

Instalaci výstavy Strom, jejíž exponáty 

vznikaly na minulém kurzu výtvarné tvorby a 

fotografování, ale také během září a října 

v hodinách výtvarné výchovy, jsme opět věnovali jeden celý listopadový víkend. Instalace začala 

projektovým dnem Vv v učebně výtvarné výchovy. Děti se rozdělily do týmů podle činností, jež si 

vybraly. Tyto výtvarné týmy dětí druhého stupně exponáty dotvářely a lepily na připravené panely, 

vymýšlely, jak nainstalovat keramické výrobky a další trojrozměrné práce. Někteří nadšenci 

pokračovali s instalací i v sobotu. Tým fotografů připravil svou část expozice během svých setkání 

fotografického kroužku. Práce se zdařila, její výsledky jsme předvedli na slavnostním zahájení 

výstavy. Na vernisáži promluvil i pracovník odboru životního prostředí. Vyhodnotili jsme také 

nejlepší práce a předali dětem diplomy a drobné odměny. Výstava Strom měla úspěch, její exponáty 

budou zdobit stěny školní galerie až do příštího podzimu. 

Ve foyer naší školy se již tradičně  uskutečnily tři různé expozice výrobků a dekorací 

vztahujícím se k podzimu, Vánocům a Velikonocům. Tyto výstavky vždy oživí školní prostředí a 

upoutají jak návštěvníky školy, tak i žáky a pedagogy. Tyto zdařilé instalace obstarala naše školní 

družina.  

 

7.1.4 ŠKOLNÍ AKADEMIE 

Dne 5. května 2016 se konala 

v Divadle Fráni Šrámka Akademie ke Dni 

matek, tentokrát na téma Člověk v zrcadle 

bajek. Program byl jako každoročně pestrý - 

divadlo, recitace, tanec, zpěv, hra na hudební 

nástroje … a mluvilo se řečí zvířat . 

Program otevřela tancem žlutá kuřátka z 1. 

C, poté divákům předvedly děti 

z mateřských škol, jak tančí koťata a jak se 

slaví svátek zvířat.  Svou činnost 

prezentovaly školní kroužky I. i II. stupně 

naší školy (dramatické kroužky, školní 

pěvecký sbor, kroužek gymnastiky, taneční 

kroužek Berušky, line-dance, kytarový a 

flétnový kroužek), děti ze školní družiny. Prostor dostaly i děti, které uspěly v recitační soutěži. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 44/54 

Průvodci programem byli žáci z 6. C – připravili si kašírované masky zvířátek v hodinách VV a 

vtipně zahráli, jak ve škole zvířátek bojují s nepozorností, zapomínáním, vykřikováním, reptáním 

… (jistě se někteří žáčci, ať již současní nebo bývalí, v některém zvířátku poznali ). Žáci, kteří již 

měli vystoupení za sebou, nebo naopak na vystoupení čekali, mohli sledovat představení z balkonu, 

kde zajišťovali pedagogové dozor. Mottem letošní Akademie byla Ezopova myšlenka „Není 

moudrý ten, kdo ví mnoho, ale ten, kdo ví, co je třeba“. Proč se nad sebou nezamyslet, ale 

s úsměvem. Takové jsou bajky, taková byla i naše Akademie. Na její realizaci se podílelo mnoho 

učitelů naší školy – někteří připravovali představení se svou třídou či kroužkem, jiní se stali na 

chvíli inspicienty, scénáristy, režiséry. Na přípravě Akademie se opět podíleli i starší žáci – jako 

rekvizitáři, zvukaři, pomocníci k mladším dětem do šaten v době čekání na vystoupení (tzv. 

chůvičky). Tentokrát dostali důvěru žáci 7. ročníku, přitom zaškolovali i několik žáků 6. třídy. 

Členové fotokroužku dokumentovali celé představení. Akademie je tak akcí, kterou žije téměř celá 

škola. Dvě a půl hodiny pestrých představení. Každé bylo něčím zajímavé. Dlouhodobě je 

problémem délka Akademie. Proč se na tento problém nepodívat z jiného úhlu? Máme hodně 

šikovných, nadaných žáků, mnoho tvůrčích učitelů. 
  

7.1.5 ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Této již tradiční akci předcházel již 3. ročník výtvarné soutěže „Adventní malování aneb 

Těšíme se na Vánoce!,“ kterou pořádalo občanské sdružení COHIBA MUSICA. Soutěž se konala 

jako součást nejrozsáhlejší kulturní akce konané v našem městě pod názvem Advent v Písku. 

Vánočního malování se zúčastnili žáci základních, uměleckých i speciálních škol, převážně z Písku 

a blízkého okolí. Naši žáci I. i II. stupně pod vedením pedagogů malovali libovolnou technikou 

obrázky na téma Vánoce. Porota vedená výtvarníkem Michalem Jánským vybrala s došlých prací 

50 obrázků, které byly vystaveny pod vánočním stromem na píseckém Velkém náměstí až do Tří 

králů. V této galerii pod širým nebem jsme si mohli prohlédnout i výtvarné práce našich žáků: 

Alžběta Procházková – 4.B (pod vedením paní učitelky Samšukové) 

Eliška Matějková – 3.C (pod vedením paní učitelky Hralové) 

Jesika Gáborová – 3.C (pod vedením paní učitelky Hralové) 

Sylva Plzáková – 3.C (pod vedením paní učitelky Hralové) 

Anežka Matějková – 3.C (pod vedením paní učitelky Hralové) 

Zuzana Zikudová -   7.B   (pod vedením paní učitelky Šrůtové) 

Klára Malafová -  6.B  (pod vedením paní učitelky Šrůtové) 

 

V úterý 4. prosince 2015 jsme už po páté slavnostně rozsvěceli náš školní vánoční strom. 

Byl připraven bohatý a pestrý program, 

který jsme umístili do různých míst školy a 

školního areálu – jarmark a posezení pro 

rodiče a ostatní návštěvníky v jídelně, živý 

betlém a kulturní program na 

improvizovaném jevišti, které tentokrát 

vzniklo na velkých schodech před školou. 

Se svými vystoupeními se nám představili 

malí flétnisté a děti z pěveckého sboru a 

dramatického kroužku. Slavnostní 

rozsvícení vánočního stromu proběhlo, jak 

již tradičně, za zvuku slavnostních fanfár. 

 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 45/54 

8. HODNOCENÍ A EVALUACE ČINNOSTI ŠKOLY 

8.1 INSPEKCE A KONTROLY 

8.1.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI 

V období školního roku 2015/2016 nebyla vykonána 

žádná kontrola ČŠI. 

8.1.2 DALŠÍ KONTROLNÍ ČINNOST 

 Dne 16. 10. 2015 byl proveden audit HACCP ve školní 

jídelně ZŠ. Byla provedena aktualizace systému 

HACCP. Konstatováno, že systém HACCP je funkční. 

 

 Dne 5. 11. 2015 byl proveden audit HACCP ve školní 

jídelně při 9.MŠ a KMŠ, ve výdejnách 5.MŠ a 11. MŠ. 

Aktualizace systému HACCP. Závěr auditu: Systém 

HACCP je funkční, zvážit výměnu skříněk na 

výdejnách (jednání se zřizovatelem, dle možností 

rozpočtu), nevyhovující ložná plocha výtahu 5. MŠ 

(výměna uskutečněna v létě 2016). 

 

 Dne 24. 11. 2015 byla provedena kontrola Krajskou 

hygienickou stanicí Jihočeského kraje – územní 

pracoviště Písek na této součásti: školní kuchyně ZŠ. 

Předmětem kontroly bylo plnění povinností daných 

zákonnými normami. resp. ust. § 82 odst. 2 písm. b) 

zákona 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Předmětem kontroly bylo plnění pracovních podmínek – 

poskytování OOPP, pracovně lékařské služby atd. 

Závěry kontroly: bez nedostatků. 

 

 Dne 1.2.2016 byla Krajskou veterinární správou Státní 

veterinární správy pro Jihočeský kraj provedena 

kontrola ve školní jídelně 9.MŠ a KMŠ. Kontrola byla 

zaměřena zejména na sledovatelnost produktů 

živočišného původu, jejich skladování, možnosti 

kontaminace, osobní hygienu zaměstnanců, označování 

produktů, doby použitelnosti, případně doby minimální 

trvanlivosti a celkovou hygienu provozu. Vše bez závad, 

doporučena oprava desek pod technologickým zařízením 

(oprava uskutečněna v létě 2016).  

 

 Dne 21.9.2015 byla Úřadem práce České republiky-

krajskou pobočkou v Českých Budějovicích provedena 

kontrola příjemce veřejné finanční podpory-nebyly 

zjištěny závady. 

 

 Dne 25. 1. 2016 byla nezávislým auditorem Ing. 

Barborou Kučerovou ověřena účetní závěrka sestavená 

k 31. 12. 2015. Podle názoru auditora účetní závěrka 

podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 46/54 

obraz aktiv a pasiv, vlastního kapitálu a finanční situace Základní školy Josefa Kajetána 

Tyly a Mateřské školy Písek, Tylova 2391 k 31. 12. 2015, stejně tak jako nákladů, výnosů a 

výsledku hospodaření za rok končící k 31. 12. 2015, v souladu s českými standardy účetního 

výkaznictví. Výrok nezávislého auditora k řádné účetní závěrce je bez výhrad.  

 

 Dne 18. 2. 2016 byla Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad provedena kontrola 

INTERIM s ŽoP- projekt: „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ J. K. Tyla Písek – podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání“. Kontrola je s výsledkem „bez zjištění“. 

 

 Dne 23. 2. 2016 byla zahájen kontrola Městského úřadu Písek. Předmětem kontroly bylo 

ověření účetní závěrky za rok 2015. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. Účetní jednotka 

je vedena a řízena na vysoké úrovni, vedení školy se snaží neustále vylepšovat efektivitu 

hospodaření. 

 

 Dne 13.4.2016 byla provedena kontrola Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

Předmětem kontroly byl projekt „Zvyšování kvality vzdělávání v ZŠ J. K. Tyla Písek-V56“. 

Kontrolou výstupů projektu nebyly zjištěny žádné nedostatky. Monitorovací indikátory byly 

naplněny, plánované výstupy dokončené. Nebylo zjištěno žádné pochybení. 

8.1.3 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 

22.3. 2016 byla provedena prověrka BOZP na všech pracovištích školy a jejích součástech. Ve 

smyslu ministerského pokynu byly závady rozděleny do tří kategorií. Všechny závady jsou 

podchyceny v tabulkách, kde je navržen i způsob odstranění včetně návrhu termínů. Je přehled o 

provedených i o budoucích (následných) prověrkách a revizích. 

Prověrka BOZP byla projednána v orgánech školy a protože většina závažných závad spadá do 

kategorie velké údržby, pro niž prostředky a výběrová řízení dodavatelů zajišťuje ve své 

kompetenci zřizovatel, byly tyto závady promítnuty do návrhu rozpočtu na příští roky.  

Závady spadající do malé údržby byly postupně odstraňovány, byly prováděny následné 

kontroly - poslední provedena v srpnu 2016. Organizace eviduje další závady charakteru velké 

údržby (náklad na odstranění větší než 40.000 Kč) a investičního charakteru. 

Vedení školy vede průběžná jednání k získání prostředků na jejich odstranění. Přehled závad, 

jejichž odstranění si vyžádá finanční prostředky nad rámec příspěvku zřizovatele na provoz, byl 

předán zřizovateli spolu s návrhem investičních akcí na rok 2016. 

 počet pracovních úrazů s absencí:  2 

 počet školních úrazů s absencí:   43 

 

 proškolení všech zaměstnanců školy provedeno 26.8.2015 a zaměstnanců školek 10.9.2015 

OZO p. Čukou, noví pracovníci jsou proškolováni p. ředitelem, bezpečnostním technikem a 

zástupci ředitele v systému uvádění při nástupu do praxe, znalosti jsou ověřovány, zápis uložen 

v dokumentaci BOZP školy 

 školení vedoucích pracovníků, vedoucích školních jídelen v otázkách požární ochrany 

provedeno 3.6.2016 (periodické školení) p. Čukou, stejně jako školení požárních hlídek 26.8.2015, 

další školení: vedoucí pracovníci 2016, poslední požární prohlídka objektu a dokumentace se 

konala 21.3.2016 

 školení Metodika zacházení s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky ve školní 

praxi podle zákona č. 365/2003 Sb. a č.258/2000 Sb. proběhlo pod vedením paní učitelky Novákové 

jako způsobilé osoby (VŠ vzdělání chemického směru), 10.9.2016, další školení 09/2017 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 47/54 

 poslední proškolení o hygienickém minimu zaměstnanců školní kuchyně se konalo 29. 1. 

2016 

 Školení elektro – vyhláška 50/78 pro školníky a ped. pracovníky ( p. Pravda, Ing. Divišová 

PhD.) se konala v 3/2016. 

 Poučení žáků – 11x ročně; poučení se zapisují do třídních knih (školní výlety a exkurze, 

zotavovací akce, prázdniny), nácvik požárního poplachu a evakuace školy provedeno 2.9.2015 

 Den civilní ochrany – poučení o chování za mimořádných událostí, 19.1.2016 

8.1.4 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 

Ve škole pracuje Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků 

školství. Předsedkyní je zvolena Mgr. Alice Bláhová. Vedení školy spolupracuje se ZO v oblastech 

vymezených zákoníkem práce a souvisejícími předpisy. Výbor je pravidelně informován o aktuální 

situaci ve škole, o stavu mzdových prostředků a plánech pro příští školní roky. Je plněna Kolektivní 

smlouva. Vedení školy společně se ZO OS připravuje pravidelně akce pro současné i bývalé 

zaměstnance školy. Ve školním roce 2015/2016 to byly především Vánoční společenský večer, 

Oslava Dne učitelů a Rozloučení se školním rokem. 

9 VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

9.1 ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet 
Počet 

odvolání 

Odklad povinné školní docházky (§ 37) 26 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 1 0 

Přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a ukončení předškolního vzdělávání (§ 34 a 35) 138 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání a přestup žáka (§ 46 a 49) 147 1 

Převedení žáka do odpovídajícího ročníku ZŠ (§ 39 a) 0 0 

Prominutí nebo snížení úplaty za školské služby (§123, odst.4) 6 0 

Povolení vzdělávání dle individuálního vzdělávacího plánu (§ 18) 21 0 

 

9.2 VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O INFORMACE A STÍŽNOSTÍ 

9.2.1 ŽÁDOSTI O INFORMACE 

Žádné žádosti o podání informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. nebyly podány. Školy 

otevřeně, podrobně a včas informují veřejnost o všech zásadních a důležitých záležitostech, svých 

událostech i záměrech. 

Dosavadní informační systém pro rodičovskou a ostatní veřejnost: 

 webové stránky školy www.zstylova.cz 

 školní časopis Tyláček 

 třídních schůzky a schůzky třídních důvěrníků 2x ročně, konzultační odpoledne pro 

rodiče a žáky 2x ročně 

 dny otevřených dveří (vč. školní jídelny, bufetu, školní kuchyně) 2x ročně 

 schůzky s rodiči před kurzy (lyže, voda, cyklistika, přírodovědný, jazykový, výtvarný) 

 schůzky k volbě povolání a přijímacímu řízení s rodiči a žáky 

http://www.zstylova.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 48/54 

 schránky důvěry v MŠ, informační vývěsky v ZŠ i MŠ 

 systém Komens v elektronické žákovské knížce, ankety v elektronické žákovské 

knížce 

 

9.2.2 STÍŽNOSTI 

Celkový počet evidovaných stížností 0 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 0 

- z toho neoprávněných 0 

- z toho postoupených jinému orgánu 0  

Zavedený systém sběru připomínek a projednávání jejich řešení s rodičovskou veřejností a 

orgány školy předchází vzniku závažných konfliktů a stížností. 

 

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2015 

10.1 VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2015 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 49/54 

10.2. ZAMĚSTNANCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY 

 

 
 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 50/54 

Zaměstnanci a mzdové prostředky podle druhu činnosti 
 

 
 
 
 
 
 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 51/54 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 52/54 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 53/54 

10.3 DALŠÍ ZDROJE  

 škola je ministerstvem školství akreditovaným střediskem  

o pro vzdělávání pedagogických pracovníků 

 v doplňkové činnosti organizuje a nabízí: 

o akce dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků - kurzy zdravotníka 

zotavovacích akcí 

o zahraniční zájezdy pro děti (Londýn) 

o zájmové kroužky pro děti 

o pronájmy tělocvičen, hřišť, učeben a auly 

o stravování pro cizí strávníky a seniory 

o stravování pro Centrum péče o matku a dítě v Písku 

o stravování pro příměstské tábory a další organizované činnosti (Folklórní festival) 

o nabízíme i letní příměstský sportovní tábor pro děti od 5 -18 let, který se v letošním 

školním roce nemohl uskutečnit kvůli rozsáhlé rekonstrukci vody a kanalizace  

10.4 DOTACE NA GRANTOVÉ PROJEKTY 

Dotace z „Rozvojového programu na podporu školních 

psychologů a spec. ped.“ byla vyčerpána v celkové 

poskytnuté výši 445 511,-- Kč. 

 

Dotace na „Výuku ČJ pro cizince z třetích zemí“, byla 

vyčerpána ve výši 54 748,-- Kč.  

 

Dotace na zvýšení platů regionálního školství v roce 2015 

UZ 33052, byla vyčerpána ve výši 1 132 203,-- Kč. 

Dotace na zvýšení platů regionálního školství v roce 2015 

UZ 33061. byla vyčerpána ve výši 195 833,-- Kč. 

 

Neinvestiční transfer z operačního programu EU 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost UZ 33 058 – Výzva 

56 činil. 958 994,-- Kč, k 31. 12. 015 byl vyčerpán v částce 

788 726,-- Kč, část transferu v částce 170 268,-- Kč vrácena 

poskytovateli (nemělo být poskytnuto). 

 

Neinvestiční transfer z operačního programu EU Vzdělávání pro konkurenceschopnost UZ 33 058 – 

Výzva 57 činil 204 112,-- Kč a byl k 31. 12. 2015 vyčerpán. 

 

Neinvestiční transfer projekt „Moderní technologie ve výuce přináší užitek a radost“ činil 

508 033,92 Kč, k 31. 12. 2015 byl vyčerpán v částce 507 072,-- Kč. Poskytovateli byl vrácen rozdíl 

961,92 Kč. 

 

Dotace ÚP ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PIA-VN-8/2015 poskytnuta za 

účelem vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku 

na jejich vytvoření z národního individuálního projektu č. CZ.1.04/2.1.00/03.00015 –„Vzdělávejte 

se pro růst!“. K 31. 12. 2015 byla čerpána v částce 217 315,-- Kč. 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2015/2016                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 54/54 

10.5 PŘÍLOHY (ULOŽENY V DOKUMENTACI ŠKOLY) 

 Rozvaha příspěvkové organizace sestavená k 31. prosinci 2015 

 Výkaz zisku a ztráty k 31. prosinci 2015 

 Příloha účetní závěrky - sestavená  k 31. prosinci 2015 

 Vlastní hodnocení školy 2015 (žáci, rodiče, učitelé) 

 Souhrnná zpráva o prověrce BOZP 2016 

 

11. ZÁVĚR 

Základní škola získala vysoký kredit, který si udržuje kvalitní výukou, přátelskou 

atmosférou, podporou spolupráce, výsledky v didaktických, sportovních, uměleckých a jiných 

soutěžích a kvalitním a stabilizovaným pedagogickým i nepedagogickým sborem. 

 

Pracovníci i žáci školy se zapojují do veřejného života v místě, regionu i na mezinárodní 

úrovni. 

 

Pomocí při zlepšování školního prostředí a materiálního zabezpečení byl ve školním roce 

2015/2016 byl přístup OŠK MÚ Písek a vedení města. 

 

Děkuji všem spolupracovníkům a zaměstnancům školy za pomoc při zajišťování plnění všech 

náročných úkolů a při zabezpečení podmínek kvalitní výchovně vzdělávací činnosti. 

 

Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 

 

Zpráva byla projednána v pedagogické radě dne 11. října 2016 

Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 

 

Zpráva byla projednána ve Školské radě dne 13. října 2016 s tímto závěrem: 

školská rada   s o u h l a s í  s  předloženou zprávou a Výroční zprávu o činnosti 

p ř i j í m á.  

 

Mgr. Markéta Bajerová, předsedkyně školské rady 


